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Stary rok odszedł już do lamusa, a nowy wchodzi w nasze życie. Przeszłość minęła,            
a przyszłość jeszcze nie nadeszła. Koniec starego i początek nowego roku, to zwykle czas
podsumowań, przemyśleń i refleksji nad tym, co minęło. Nie inaczej było w naszym
przypadku! 

Rok 2022 był czasem intensywnym i pełnym wyzwań. Podjęliśmy wiele działań            
i przedsięwzięć. Cieszymy się, że Wy byliście ich częścią! Wróćmy wspólnie pamięcią do
minionych miesięcy.

 
Dziękujemy Wam za kolejny rok wspólnej pracy, wsparcia oraz zaangażowania! 

Życzymy Wam, aby Nowy Rok 
był pasmem sukcesów i zawodowych uniesień. 
Niech Wasza praca przynosi wiele satysfakcji, 

a postawione cele były zawsze osiągnięte. 
Niech uśmiech nie schodzi z Waszych twarzy, 

a energia nie opuszcza nawet na chwilę.

Co słychać w III sektorze? | 2 C O  S Ł Y C H A Ć  W  I I I  S E K T O R Z E ?

/LeszczyńskieNGO

CO SŁYCHAĆ W III SEKTORZE?

P o c z ą t e k  r o k u  -  c z a s  p o d s u m o w a ń !

więcej na stronie 49 
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Bezpłatne porady psychologiczno - pedagogiczne
Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Krokus kontynuuje w 2023 roku inicjatywę
udzielania bezpłatnych porad psychologicznych, pedagogicznych dla mieszkańców miasta
Leszna. W ramach działań Stowarzyszenie przyjmujemy zgłaszające się osoby w celu
udzielenia im adekwatnej do trudności/problemu pomocy. Celem realizowanego projektu 
 jest wzmacnianie rodziny, zasobów jej członków, kompetencji wychowawczych            
i osobistych.

CO? GDZIE? KIEDY?
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Zimowe glutki slime i sztuczny śnieg

Miejscowość: Leszno
Miejsce: ul. Irlandzka 69, 64-100 Leszno
Data rozpoczęcia: 2023-01-11 16:45
Data zakończenia: 2023-01-25 17:30
Organizator: Fundacja Stado Empatia Relacje Sztuka

Fundacja STADO - Empatia Relacje Sztuka zaprasza na wesołe zimowe zabawy dla dzieci           
w wieku 3-12 lat. W ramach "Kreatywnej zimy" przygotowano cykl 3 spotkań. 
Na środę - 25 stycznia zaplanowano ostatnią już aktywność pn.: "Malowanie balonami".
Jeśli chcecie zapisać swoją pociechę na tylko na to jedno spotkanie, bilet wstępu wynosi:
45 zł. Zapisy przyjmowane są poprzez zgłoszenie swojego dziecka w wiadomości na
Messengerze Fundacji STADO.



Miejscowość: Leszno
Miejsce: ul. Boczna 6
Data rozpoczęcia:  19.01.2023 17:00
Data zakończenia: 19.01.2023 18:30
Organizator: Fundacja Centrum Aktywności Twórczej
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Warsztaty sensoryczne brudne czwartki

Miejscowość: Leszno
Miejsce: Ul. Irlandzka 69
Data rozpoczęcia: 19.01.2023 15:00
Data zakończenia: 19.01.2023 16:00
Organizator: FUNDACJA STADO-RELACJE
EMPATIA SZTUKA

Fundacja Stado-Relacje Empatia Sztuka zaprasza
na warsztaty sensoryczne BRUDNE CZWARTKI  
Na czym polegają zajęcia? Zajęcia oparte są                 
o stymulację polisensoryczną. Dzieci będą
poznawać świat wszystkimi zmysłami –
wzrokiem, słuchem, smakiem, węchem, dotykiem.
„Brudne dziecko to szczęśliwe dziecko” – w myśl
tego przesłania będziemy się brudzić, a przy tym
świetnie bawić. Zapisy przez email
kontakt@stado.edu.pl lub messenger.

W 2023 roku nie zabraknie warsztatów kulinarnych,
które tak bardzo lubicie! Pierwsze zajęcia
zaplanowane są już  na 19 stycznia 2023 o godzinie
17:00. Na warsztatach, Charlie - wolontariusz
Fundacji, nauczy Was jak przygotować VEGE
GOŁĄBKI. Do udziału zaproszeni są wszyscy bez
względu na wiek (jednak w przypadku dzieci poniżej
12 roku życia muszą one przyjść z opiekunem).
Fundacja zapewnia polskie tłumaczenie!
Obowiązują zapisy (Formularz dostępny na stronie)
- Jest tylko wolnych 15 miejsc!

Warsztaty kulinarne - VEGE Gołąbki
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Zabawy ruchowe dla dzieci i rodziców

Miejscowość: Leszno
Miejsce: Ul. Irlandzka 69
Data rozpoczęcia: 20.01.2023 16:00
Data zakończenia: 20.01.2023 17:00
Organizator: FUNDACJA STADO-RELACJE EMPATIA
SZTUKA

Fundacja Stado-Relacje Empatia Sztuka zaprasza na
Zabawy ruchowe dla dzieci i rodziców. 
Wszystkie dzieci mają dwie podstawowe potrzeby:
poczucia się dobrze we własnym ciele (jak w domu),               
a także umiejętności nawiązywania kontaktu z innymi
ludźmi. Zaspokojenie tych potrzeb jest możliwe dzięki
umiejętności zapanowania nad ruchem i swoim ciałem,  
 a jak powszechnie wiadomo, najlepiej uczyć się przez
zabawę! Zapisy na zajęcia odbywają się przez email
kontakt@stado.edu.pl lub messenger.

Miejscowość: Leszno
Miejsce: ul. Boczna 6
Data rozpoczęcia:  20.01.2023 17:30
Data zakończenia: 20.01.2023 19:00
Organizator: Fundacja Centrum Aktywności Twórczej

Organizacja zaprasza na kreatywne zajęcia                     
w LGBTQIA+ friendly zone. Charlie -
wolontariusz Fundacji będzie czekał na was na
parterze siedziby przy ul. Bocznej 6, tworząc dla
Was bezpieczną przestrzeń do podzielenia się
swoimi poglądami oraz uczuciami. Będzie to
również świetna okazja, do zintegrowania,
pośmiania się i rozwijania swojej kreatywności! 
Każdy jest zaproszony do PRIDE CLUB!  
Wstęp wolny, zajęcia bezpłatne!

Pride Club w Fundacji CAT
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Joga z CAT

Chwila relaksu po pracy czy szkole? A może chęć
wprowadzenia się w błogi nastrój przed weekendem? To
możliwe!
Fundacja zaprasza na DARMOWE ZAJĘCIA YOGI                   
z Basią Józefowicz - Czyżyk z Namaskar Studio Jogi!
Profesjonalna instruktorka zadba o Wasz relaks                         
i wyciszenie!  Kto wie? Może uprawianie jogi stanie się
Waszym postanowieniem na 2023? Czemu nie?! 
Obowiązują zapisy: przez formularz na stronie Fundacji
Pamiętaj o przyniesieniu własnej maty lub ręcznika!
Zajęcia bezpłatne! 

Miejscowość: Leszno
Miejsce: Murphy 
Data rozpoczęcia:  21.01.2023 20:00
Data zakończenia: 21.01.2023 22:00
Organizator: Spóźnieni / Murphy

Miejscowość: Leszno
Miejsce: ul. Boczna 6
Data rozpoczęcia:  20.01.2023 16:30
Data zakończenia: 20.01.2023 17:30
Organizator: Fundacja Centrum Aktywności Twórczej

Murphy's Pub w Lesznie zaprasza na spotkanie                    
w gronie przyjaciół, w klubowej atmosferze, przy
dźwiękach melodii gigantów gatunku, takich jak: Duke
Ellington, George Gershwin, Herbie Hancock, Paul
Desmond, Antonio Carlos Jobim, Frank Sinatra!

Koncert zespołu SPÓŹNIENI w Murphy's Irish Pub w
Lesznie! Zespół tworzą muzycy z wieloletnim
doświadczeniem, którzy rozpoczęli działalność
artystyczną w maju 2022, wzbogacając prężnie
rozwijającą się scenę jazzową Wielkopolski.
Pomysłodawcami i inicjatorami projektu są perkusista
Bartosz Alejski i gitarzysta Piotr Czajka. 

WSTĘP WOLNY! Rezerwacji stolików można dokonać pod numerem 690 313 311

Koncert zespołu SPÓŹNIENI w Murphy's Irish Pub
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Miejscowość: Leszno
Miejsce: Chata Joga ul.Narutowicza
1/8
Data rozpoczęcia: 2023-01-22 18:00
Data zakończenia: 2023-01-22 19:30
Organizator: Dharma

Ireneusz Daczka. Między sacrum a profanum - wystawa

Miejscowość: Leszno
Miejsce: Galeria MBWA Leszno, ul. Leszczyńskich 5
Data zakończenia: 21.01.2023 
Organizator: Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych
w Lesznie

Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych w Lesznie oraz
Artysta zapraszają na wystawę Ireneusz Daczka.
Między sacrum a profanum, pod Honorowym
Patronatem Prezydenta Miasta Leszna Łukasza
Borowiaka oraz Patronatem Uniwersytetu
Artystycznego im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu.
Retrospektywna wystawa, to próba podsumowania
dotychczasowej twórczości artysty rzeźbiarza
bezpośrednio związanego z Lesznem.

 
Noworoczny głęboki relaks przy dźwiękach mis tybetańskich 

i gongów

Opis od organizatora: Początek roku to magiczny czas, w którym symbolicznie zamykamy
kolejny rok naszego życia i otwieramy się na nowy, lepszy rozdział. Przed relaksem w dźwiękach
zanurzymy się więc w wizualizacji. Dodatkowo dla każdego chętnego na Nowy Rok przesłanie  
 z kart anielskich – dzięki temu dowiesz się jaka siła anielska Ci pomaga, w jaki sposób rozwiązać
niektóre problemy, bądź otrzymasz odpowiedź na nurtujące Cię pytanie. 

Dharma serdecznie zaprasza na
Noworoczny głęboki relaks przy
dźwiękach mis tybetańskich i gongów,
który odbędzie się 22.01.2023 r.                
o godzinie 18:00 w Chata Joga przy
ulicy Narutowicza 1/8.



Lubicie czekoladę? Jeśli tak, to Fundacja zaprasza
na słodkie wydanie Warsztatów Kulinarnych! Seda
- wolontariuszka Fundacji nauczy, jak robić
Chocolate Balls - czekoladowe kule. Poznaj
wolontariuszy międzynarodowych i miło spędź
popołudnie! Zaproszeni są uczestnicy w każdym
wieku. Dzieci poniżej 12 roku życia muszą przyjść
z opiekunem. Fundacja zapewnia polskie
tłumaczenie! Zajęcia są bezpłatne, jednak
obowiązują zapisy - więcej informacji na stronie
Fundacji
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Złóż to z CAT - warsztaty z origami
 

 
Warsztaty kulinarne - chocolate balls

 
 

Miejscowość: Leszno
Miejsce: ul. Boczna 6
Data rozpoczęcia:  26.01.2023 17:30
Data zakończenia: 26.01.2023 18:30
Organizator: Fundacja Centrum Aktywności
Twórczej

Złóż to z CAT -  to warsztaty ze sztuki origami. Jeśli
chcesz spędzić popołudnie ćwicząc swoje ręce, a przy
okazji stworzyć coś pięknego i oryginalnego - to
warsztaty dla Ciebie! 
A może składasz origami i chcesz podzielić się z innymi
swoją pasją? Fundacja CAT zaprasza! 
Zajęcia są bezpłatne, jednakże obowiązują zapisy -
więcej informacji na stronie Fundacji

Miejscowość: Leszno
Miejsce: ul. Boczna 6
Data rozpoczęcia:  27.01.2023 17:30
Data zakończenia: 27.01.2023 19:00
Organizator: Fundacja Centrum Aktywności
Twórczej



Miejscowość: Leszno 
Miejsce: dawna synagoga, ul. G. Narutowicza 31 
Data zakończenia: 26.02.2023
Organizator: Muzeum Okręgowe w Lesznie

Muzeum Okręgowe w Lesznie zaprasza na wystawę Tajemnice miśnieńskiej porcelany
Wystawa czynna jest do 26 lutego 2023 r. 
Od czasów średniowiecza porcelana przywożona z Chin była towarem bardzo drogim,
luksusowym, obecnym tylko w domach najzamożniejszych mieszkańców Europy.
Jednocześnie próbowano opracować technikę produkcji porcelany na naszym kontynencie.
Udało się to matematykowi i fizykowi Ehrenfriedowi Waltherowi von Tschirnhaus (1751–
1708) i alchemikowi Johannowi Friedrichowi Böttgerowi. Naukowcy pracowali w Dreźnie       
i mieli na polecenie króla Augusta II Sasa wynaleźć metodę pozyskiwania złota z innych
metali. Ich wspólne doświadczenia nie pozwoliły na wynalezienie złota, ale doprowadziły       
w styczniu 1708 roku do uzyskania pierwszych próbek porcelany. Niespełna dwa lata później,
23 stycznia 1710 roku, na mocy decyzji króla Augusta II Sasa, rozpoczęła działalność
Królewsko-Polska i Elektorsko-Saska Manufaktura Porcelany. Ze względu na chronienie
tajemnicy wynalazku na jej siedzibę przeznaczono zamek w Miśni. 
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Wystawa Tajemnice miśnieńskiej porcelany 

Na wystawie w leszczyńskim muzeum
pokazane zostaną talerze, miseczki, filiżanki
do kawy, herbaty i kakao, świeczniki czy
kałamarze wykonane z delikatnej porcelany
powstałe w miśnieńskiej manufakturze od
XVIII do XX wieku. Naczynia te zdobili
znakomici mistrzowie pędzla. Można
będzie zobaczyć porcelanę zdobioną
słynnym wzorem cebulowym, bukietami
kwiatów oraz warzyw. Z historią
manufaktury w Miśni wiąże się także
postać Aleksandra Józefa Sułkowskiego.
Swe cenne zbiory na wystawę udostępniły
Muzeum Narodowe w Krakowie i Muzeum
Narodowe w Poznaniu. Zaprezentowane
zostaną także zbiory własne Muzeum
Okręgowego w Lesznie. 
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WOŚP GRA W LESZNIE

Automobilklub Leszczyński zaprasza na kolejną
edycję Rajdu WOŚP, który odbędzie się 29
stycznia. Tym razem celem WOŚPu jest walka z
sepsą, czyli zespołem objawów wywołanych
przez niekontrolowaną, gwałtowną reakcję
organizmu na zakażenie. W przebiegu sepsy w
ciągu kilku godzin może dojść do niewydolności
wielonarządowej, wstrząsu i śmierci.

Miejscowość: Leszno
Miejsce: Rynek w Lesznie
Data rozpoczęcia: 29.01.2023 9:30
Data zakończenia: 29.01.2023 15:30
Organizator: Automobilklub Leszczyński

XI BIEG i KIJOMARSZ ZAGRAJ z ORKIESTRĄ

RAJD WOŚP Automobilklub Leszczyński

Miejscowość: Leszno
Miejsce: Leszno - Karczma Borowa -
Polana Trzech Dębów
Data rozpoczęcia: 29.01.2023 12:00
Data zakończenia: 29.01.2023 15:00
Organizator: Sztab WOŚP przy Szkole
Podstawowej nr 2 w Lesznie

Sztab WOŚP serdecznie zaprasza do udziału w XI biegu i kijomarszu "ZaGrAj z OrKiEsTrĄ".
na dystansie 5 km. Start i meta zaplanowane są w Karczmie Borowej na Polanie Trzech
Dębów. Jak co roku na każdego uczestnika będzie czekała muzyka, zupa, herbatka i
smaczny placek. Ponadto każdy zawodnik na mecie otrzyma ręcznie wykonany medal przez
dzieci ze SP nr 2 w Lesznie. Rozlosujemy ręcznie wykonane upominki i ciekawe
niespodzianki.

Wspólnie z uczestnikami Rajdu Automobilklub Leszczyński dorzuci swoją cegiełkę do tego
szczytnego celu, przekazując na konto WOŚP całość wpisowego zebranego od załóg. W tym
roku wysokość wpisowego wynosi 100 zł. Formularz zgłoszeniowy oraz regulamin dostępny
jest na stronie organizatora rajdu.
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CO? GDZIE? KIEDY? SPORT 

Piłka ręczna, I liga mężczyzn: MKS Real-Astromal Leszno - SPR
BÓR-JOYNEXT Oborniki Śląskie

Miejscowość: Leszno
Miejsce: Hala Trzynastka
Data rozpoczęcia: 28.01.2023
Data zakończenia: 28.01.2023
Organizator: MKS Real Astromal Leszno

MKS Real-Astromal Leszno zaprasza w sobotę - 28 stycznia 2023 na Halę "Trzynastkę", na
której odbędzie się mecz piłki ręcznej I ligii mężczyzn. MKS Real-Astromal Leszno podejmie
na swoim boisku SPR BÓR-JOYNEXT Oborniki Śląskie. Godzina wydarzenia zostanie
podana w terminie późniejszym na profilu Facebook https://www.facebook.com/ - MKS
Astromal Leszno. Serdecznie zapraszamy do kibicowania!

Parkrun Leszno

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Polana Trzech Dębów - Karczma Borowa
Data zakończenia: 31.12.2023
Organizator: Fundacja "Życie Cudem Jest"

Fundacja "Życie Cudem Jest" zaprasza na Parkrun Leszno. Parkrun to bieg, trucht lub
marsz na dystansie 5km z pomiarem czasu, w pozbawionej rywalizacji atmosferze. Biegi
odbywają się w każdą sobotę o 9:00 przez cały na terenie Nadlećnictwa Karczma Borowa. 

Udział w parkrun jest bezpłatny, ale wymagane jest wcześniejsze dokonanie rejestracji
(jednorazowej) przed pierwszym startem. Nie ma limitu czasu i każdy uczestnik może
pokonać trasę w dowolnym tempie. Zgłoś się adres leszno@parkrun.com i wesprzyj naszą
społeczność.
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Kurs teoretyczny do licencji pilota samolotowego PPL(A) 

Kurs teoretyczny do licencji pilota szybowcowego SPL

4-5.02. 23 r.
11-12.02.23 r.
18-19.02.23 r.
25-26.02.23 r.

                        Aeroklub Leszczyński zaprasza na 
              Zimową edycję szkolenia teoretycznego do
                  licencji pilota samolotowego PPL(A)

Koszt szkolenia 1500 zł
Szkolenie odbywa się w trybie weekendowym 
(4 weekendowe zjazdy sobota, niedziela)

Zajęcia startują w sobotę 4 lutego 2023 roku o godzinie 10:00
Weekendy:

Zapisz się już teraz wysyłając wiadomość poprzez maila lub zadzwoń!
Więcej informacji:
Tel. 517 542 268
E-mail: biuro@aeroklub.leszno.pl

4-5.02.23r
11-12.02.23r
18-19.02.23r

                            Aeroklub Leszczyński zaprasza
              na Zimową edycję szkolenia teoretycznego 
                      do licencji pilota szybowcowego SPL

Koszt szkolenia 800 zł
Szkolenie odbywa się w trybie weekendowym
 (3 weekendowe zjazdy sobota, niedziela)

Zajęcia startują w sobotę 4 lutego 2023 roku o godzinie 10:00
Weekendy:

Zapisz się już teraz wysyłając wiadomość poprzez maila lub zadzwoń!
Więcej informacji:
Tel. 517 542 268
E-mail: biuro@aeroklub.leszno.pl
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Szkolenia spadochronowe w 2023 r.

     Leszczyńskie Stowarzyszenie Spadochroniarzy
Feniks 

zaprasza na szkolenia.
 

Planujesz rozpoczęcie spadochronowej przygody
w powietrzu? - zgłoś się na szkolenie

spadochronowe w sezonie 2023! 
 

Zadzwoń  po szczegóły 727-687-240
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Spotkania Biegowe na Górkach - Biegaj Leszno

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: parking nowy cmentarz -  Osiecka 5
Data zakończenia: 30.12.2023
Organizator: Biegaj Leszno

Biegaj Leszno zaprasza na Spotkanie Biegowe na Górkach.  Spotkania odbywają się
cyklicznie co niedzielę o godzinie 9:00. Start na parkingu nowy cmentarz ul. Osiecka 5.

Dystans do przebycia, to
około 11.5 km. Bieg jest dla
każdego i o każdym stopniu
zaawansowania biegowego.
Bieg w miłym towarzystwie,
w grupie jest siła i moc.
Podzielimy się na grupy, tak
aby dostosować mniej więcej
tempo. 

Miejscowość: Leszno
Data rozpoczęcia: 22.01.2023 9:00
Data zakończenia: 22.01.2023 
Organizator: ChodzęBoLubię Leszno
ChodzęBoLubię Leszno zaprasza na marsz z kijkami lub bez. Spotkanie odbędzie się        
 w niedzielę 22 stycznia 2023 r. o godzinie 9:00 .

ChodzęBoLubię
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Ferie z Gumową Akademią

Arena Kreatywnej Edukacji zaprasza
dzieci w wieku 5-12 lat na niezwykłe
zimowe warsztaty.

Tegoroczne oferty to połączenie dużej
dawki ekscytacji i zabawy, szczypty
uśmiechu, garści pomysłów na każdy
dzień tygodnia, kilka łyżek
eksperymentów oraz  relaksu. 

Szczegóły na stronie 
 http://arena.edu.pl/lato-zima-z-
pomyslem oraz pod numerami
telefonów:
☎ 783 295 646 
☎ 883 727 414

Fundacja Hex oraz Gumowa Akademia - Break Dance -
Dawid "Guma zaprasza na ferie połączone                              
z warsztatami tanecznymi "Aktywne Ferie Zima 2023".

Siła, zwinność i kreatywność - te cechy na pewno
rozwinie Wasze dziecko na treningach! W programie:
zajęcia plastyczne, gry muzyczne, goście specjalni i
oczywiście treningi Break Dance! W czasie zajęć
zapewnione są śniadania, obiady oraz napoje!
 
Szczegóły pod numerem telefonu:  791 369 935

Ferie tuż tuż

Ferie zimowe z Areną Kreatywnej Edukacji



obiady, 
słodkie przekąski,
napoje, 
materiały na warsztaty,
ubezpieczenie NNW,
opiekę opiekuna i kierownika, 
zajęcia w międzynarodowym gronie, 
zajęcia w języku polsko-angielskim. 

Fundacja Centrum Aktywności Twórczej zaprasza już w styczniu i lutym na kolejne
półkolonie zimowe dla Waszych pociech w grupach wiekowych  6-8 lat oraz 9-11 lat. 

Pierwszy tydzień półkolonii, czyli od 30.01-03.02.23r. odbędzie się w Szkole Podstawowej
nr 3 w Lesznie, a drugi tydzień półkolonii, czyli od 06.02-11.02.23r., odbędzie się w Szkole
Podstawowej nr 13 w Lesznie. 

Półkolonie "Pociąg do Cooltury" to niesamowita okazja dla dzieci, aby poznać osoby          
 z różnych krajów świata, pozwolić dziecku oswoić się z językiem angielskim, a także
szerzyć wśród najmłodszych tolerancję.
Podczas zajęć dzieci integrują się, poznają bliżej kraj i kulturę innego kraju, grają          
w przeróżne gry, wykonują rękodzieło, a także biorą udział w wielu kulturowych
zabawach. 

Półkolonie będą trwały od 09:00-15:00.
Dzieci będzie można przyprowadzać od 8.30, a odbierać do 15.15. 
Koszt półkolonii to 350 zł, a w ramach tego zapewnione są:

(Śniadanie nie jest zapewnione)
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Pociąg do kultury
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Ferie w Fundacji Stado

Fundacja Stado zaprasza do spędzenia ferii zimowych w swoich progach! 

W zajęciach, w zależności od rodzaju, mogą wziąć udział dzieci w wieku od 5 do 14 lat.           
W programach przewidziano mnóstwo atrakcji i kreatywnej zabawy. 

Szczegóły dotyczących  poszczególnych zajęć udzielane są przez pracowników Fundacji
mailowo: kontakt@stado.edu.pl. Natomiast zapisy prowadzone są przez messengera! 

mailto:kontakt@stado.edu.pl


30.01 - 03.02.2023
06.02 - 10.02.2023

Szczegóły dostępne są na stronie: https://www.planetarobotow.pl/polkolonie/leszno
Turnusy zaplanowane są w dwóch turach: 

Gdzie? Zakład Doskonalenia Zawodowego, ul. Krótka 5
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Półkolonie zimowe

Zajęcia Tenisowo - Sportowe

I turnus - 30.01 - 03.02.2023
II turnus - 06.02 - 10.02.2023

Leszno Tenis Klub serdecznie zaprasza
wszystkie dzieci na zajęcia tenisowo -
sportowe, które odbędą się w dwóch
turnusach:

Zajęcia zaplanowane są w godzinach od 08
do 15:00.

W programie: zajęcia z badmintona, squasha,
tenisa, zajęcia motoryczne.

Półkolonie w Lesznie dla dzieci 6-12 lat
z Planetą Robotów to 5 dni świetnej
zabawy! 

Wspólnie wybierzemy się w podróż po
ekscytującym świecie nauki. Nasi
instruktorzy wprowadzą was w tajniki
robotyki oraz programowania                       
w Minecraft.

Dodatkowo: lasermaniak, wycieczka do teatru, kino. Klub w czasie turnusów zapewnia II
posiłki dziennie. Podczas kursu zawodnicy będą przygotowywali się do turnieju, który
odbędzie się w piątek pod koniec turnusu.

Więcej informacji udzielanych jest pod numerem telefonu 725 725 939 

https://www.planetarobotow.pl/polkolonie/leszno?fbclid=IwAR1nFy0-QIZEp4S8fsqKt-LW8w0vl28uX5AA2BWPkdKGw9PrLtL22omBY-8


Półkolonie piłkarskie składają się z dwóch etapów. Pierwsza – poranna, której główną częścią jest
trening piłkarski oraz druga, czyli wyjście na atrakcje. To jednak nie wszystko. Plan półkolonii
prezentuje się następująco:

Ramowy dzienny plan półkolonii**:
7:45 - 8:00 Zbiórka
8:30 - 10:30 Pierwszy Trening
10:30 - 11:00 Drugie Śniadanie
11:30 - 14:30 Atrakcje, gry i zabawy
15:00 - Obiad
16:00 - 16:15 Odbiór dzieci

Z doświadczenia wiemy już jednak, iż plan poszczególnych dni, który uzależniony jest od atrakcji,
godziny jej rozpoczęcia czy czasu trwania jest mocno ruchomy. W związku z tym my również
jesteśmy elastyczni i w przypadku wyjścia na atrakcję i wcześniejszego powrotu do szkoły
przewidywany jest drugi trening, którym kończyć będziemy nasz cały półkolonijny dzień. 

Każdego dnia uczestnicy otrzymują też dwa posiłki (drugie śniadanie oraz obiad). Jeśli Wasze
dziecko uczulone jest na konkretne produkty, bądź po prostu posiada nietolerancje żywieniowe –
napisz do nas na polkolonie@akademiareissa.pl, a my przygotujemy menu specjalnie dostosowane
do potrzeb Waszego dziecka. Informację należy również uzupełnić podczas wypełniania karty
kwalifikacyjnej.
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Półkolonia piłkarska

treningi piłkarskie dostosowane do
poziomu zawodników,
nauka techniki piłkarskiej (zwodów,
technika strzału)
turnieje i mecze - rywalizuj i ciesz się grą!

Seans filmowy w kinie,
Paitnball laserowy,
Wyjście na lodowisko,
Bowling

Półkolonia piłkarska w Lesznie to idealna
propozycja dla wszystkich tych, którzy ferie
zimowe chcą spędzić aktywnie. Nasze
półkolonie skierowane są do wszystkich
chłopców i dziewczynek w wieku 6 – 14 lat.
Zajęcia sportowe odbywać się będą na APR
Arenie Leszno przy ul. Jana Pawła II w Lesznie.

W programie półkolonii:

Ponadto skorzystamy z masy przeróżnych
atrakcji, w tym między innymi*:

oraz wiele innych konkursów oraz zabaw,
które sprawią, że nie będzie ani chwili na nudę.

mailto:info@sportujmy.pl
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Pełna informacja na temat oferty ferii zimowych dostępna
będzie w przygotowywanej przez nas Broszurze Informacyjnej

"Ferie zimowe z leszczyńskimi NGO"!
 

Organizujecie jakieś ciekawe i kreatywne zajęcia dla młodzieży? A może
szykujecie warsztaty lub zajęcia sportowe?

Jeśli tak, poinformujcie nas o tym!
 

Opis swoich działań wraz z promującym je plakatem, przyślijcie do nas na adres:
ngo@leszno.pl. W opisie prosimy o uwzględnienie takich informacji jak: do kogo
kierowana jest atrakcja, w jakich dniach oraz w jakich godzinach się odbywa, czy jest
odpłatna? Zgłoszenia do Broszury przyjmujemy do piątku – 20 stycznia 2023 roku -
do godziny 15:30! 

mailto:ngo@leszno.pl


30 grudnia 2022 roku na terenie Jednostki Wojskowej odbył się Bieg Sylwestrowy. Była
to już 38 edycja tego wydarzenia. Jak co roku zgromadziło ono mnóstwo sympatyków
biegania. Na starcie stanęło przeszło 350 biegaczy, którzy mieli do pokonania 5 km trasę.
Frekwencja fanów tego sportu z roku na rok rośnie. Na starcie pojawili się również
sympatycy Nordic Walking. Wśród uczestników pojawiły się osoby w różnym wieku od
czternastolatków po osoby w wieku powyżej siedemdziesięciu lat. 
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WYDARZYŁO SIĘ - SPORT

Każdy zawodnik po ukończeniu
wyznaczonej trasy na linii mety
otrzymał pamiątkowy medal oraz
został poczęstowany wojskową
grochówką. Dekoracja według
poszczególnych kwalifikacji odbyła
się w hali Jednostki. 

W klasyfikacji generalnej najszybszy okazał się Krzysztof Szymanowski, jego czas to 15
minut i 29 sekund. W tej imprezie była to dla niego druga wygrana - jako żołnierz 4
Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego uzyskał również wyróżnienie w klasyfikacji
dodatkowej "Żołnierze Zawodowi" za którą otrzymał statuetkę. Za nim na mecie
finiszowali: biegacz amator Norbert Kołodziej z Krzemieniewa i Marcel Maćkowski            
z Kąkolewa, trenujący w UKS Achilles Leszno. Wśród pań najlepszą okazała się Karolina
Bilawa z 17 Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej, a obok niej na podium stanęły
reprezentantki leszczyńskiego Achillesa Zosia Teofilewska i Amelia Tyczyńska.            
W rywalizacji strażaków zwyciężył Paweł Szatkowski z Niwisk, a najszybszy policjant to
Krzysztof Kasprzak z Naratowa. Celem imprezy była nie tylko promocja zdrowego            
i aktywnego stylu życia, ale przede wszystkim dobra zabawa i zjednoczenie sympatyków
biegania. 

Zdjęcia dzięki uprzejmości - 4. Zielonogórski Pułk Przeciwlotniczy https://www.facebook.com/4.pplot



23 Wiktoria Skrzypczak, 
13 Wiktoria Pacholczyk, 
11 Wiktoria Raczyńska, 
10 Justyna Hołtyn Gorynia, 
6 Julia Wujczak, 
po 4 Aleksandra Stachowska, Inga Molewska i Paulina Kuczyk,
3 Zofia Nowacka. 

12 stycznia 2023r. pod wieczór odbył się bardzo widowiskowy mecz II ligi koszykarek
Pompax Tęcza Leszno. Leszczyńska drużyna zwyciężyła w hali w Zaborowie z  AZS
Poznań 78:43 i tym samym awansowała do kolejnej fazy rozgrywek.

Drużyna leszczyńska była faworytem tego spotkania i nie zawiodła swoich kibiców.             
W pierwszej kwarcie wynik był prawie wyrównany, bo ostatecznie na tablicy pokazało się
16:12 dla naszej drużyny. Po przerwie dziewczyny grały odważniej i wynik na zakończenie
kwarty był znacznie wyższy. Po drugiej kwarcie leszczynianki oddaliły się już punktowo od
swoich rywalek kończąc pierwszą połowę z wynikiem 39:17.

Po przerwie gospodynie nadal pokazywały wysoki poziom i radowały swoich kibiców
kolejnymi oczkami na tablicy. Trzecią kwartę po raz kolejny wygrały nasze zawodniczki.
Trener Maciej Krówczyński w ostatnim etapie gry zmienił skład drużyny Tęczy – dał
szansę wszystkim zawodniczkom. Spotkanie zakończyło się wynikiem 78:43, dając
wygraną Drużynie Pompaxu. 

Punkty dla koszykarek Pompax Tęcza Leszno zdobyły: 

Leszczynianki awansowały do kolejnej fazy rozgrywek gdzie ich rywalkami będą
koszykarki GTK Gdynia MUKS Supravist Bydgoszcz i Ostrovia Ostrów Wielkopolski.
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1-2-3- krok,
III,
II,
Młodzik,
Premium,
Open,
Open Top Age

14 stycznia 2023 r. w hali sportowej Zespołu Szkół Technicznych w Lesznie odbyły się
Zimowe Zawody Akrobatyczne. Na starcie stanęli młodzi adepci akrobatyki sportowej           
z Gostynia, Kościana, Poniecka, Piły oraz Leszna. Widownia dopisała, zmagania z napięciem
śledzili również rodzice, rodzeństwo, dziadkowie oraz przyjaciele zawodników.

Zawodnicy rywalizowali w następujących kategoriach:

Z leszczyńskiego klubu CRC AKRO-SPORT LESZNO wystartowało 38 zaawansowanych
zawodniczek. Frekwencja była tak duża, że Organizator ma nadzieję, że impreza wpisze się
na stałe do kalendarza sportowego. 
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Z i m o w e  z a w o d y  a k r o b a t y c z n e



W minioną sobotę, 14.01.2023 r. halę na Zatorzu opanowały dzieci w wieku 6-9 lat za
sprawą Turnieju Rzucanki Siatkarskiej. Gospodarzy UKS 9 Leszno reprezentowała 30 -
osobowa grupa młodych adeptów siatkówki. Dla wielu turniej był debiutem pod siatką. 

UKS 9 Leszno dwa razy w roku organizuje turnieje dla najmłodszych. W Turnieju Zimowym
zagrało ponad 80 dzieci reprezentujących swoje kluby. W każdej kategorii wyłoniono 6
pierwszych miejsc, jednak każdy uczestnik turnieju, wyjechał z Leszna z medalem,
dyplomem uczestnictwa i drobną nagrodą. 

Rzucanka polega na chwycie piłki i odrzuceniu jej do przeciwnika. Stanowi przygotowanie,        
a także wstęp przed grą w siatkówkę. Kto potrafi, może też piłkę odbijać. Rywalizacja
odbywała się w kategoriach: dziewczęta rocznik 2013, 2014, chłopcy rocznik 2013, 2014
oraz najmłodsi z roczników 2015/2016. Dzieciom, dopingującym rodzicom i trenerom
towarzyszyły spore emocje, które znalazły ujście dopiero przy dekoracji i zostały wyrażone
gromkimi brawami.
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Przemysław Piwoński został nowym prezesem Klubu Piłkarskiego Polonia 1912 Leszno.
Został wybrany podczas Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia KP
Polonia 1912 Leszno, które zostało zwołane z przyczyn rezygnacji z funkcji lidera
dotychczasowego prezesa - Piotra Organistę. Przemysław Piwoński pełnił dotychczas
funkcję wiceprezesa. Jego nowym zastępcą został Przemysław Kowalski, natomiast drugim
wiceprezesem pozostał Jakub Pujanek.

Skład Komisji Rewizyjnej przedstawia się następująco: Mateusz Gzyl, Paweł Prałat oraz
Maciej Tomkowiak.
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N o w y  p r e z e s  K l u b u  P i ł k a r s k i e g o  P o l o n i a  1 9 1 2
L e s z n o

Źródło grafiki : https://www.facebook.com/KPPoloniaLeszno/



Kinga Knaflewska - U14: skok w dal - 4,49m II miejsce (rek. życiowy); 60m - 8,84s (rek.
życiowy);
Aleksandra Girtler - U14: skok w dal - 4,49m III miejsce (rek. życiowy); 200m - 29,82s
(rek. życiowy);
Michalina Lis - U14 - 60m - 8,93s (rek. życiowy); 200m - 31,09s (rek. życiowy);
Paulina Kazało U16 - skok w dal - 4,43m (rek. życiowy);
Anna Dopierała U16 - skok w dal - 4,05m (rek. życiowy); 60m - 8,74s (rek. życiowy);
Alina Laskowska U16 - 60m - 9,20s (rek. życiowy); 200m - 30,74s (rek. życiowy);
Marcel Maćkowski U16 - 600m - 1,26,60s I miejsce (rek. życiowy);
Oskar Konopka U16 - 60m - 7,82s (rek. życiowy); 200m - 25,81s (rek. życiowy);
Oskar Wojciechowski U16 - 1000m - 3,06,83s (rek. życiowy);
Julia Bretsznajder U18 - 60m - 65s (rek. życiowy);
Paulina Płatek U18 - 1000m - 3,23,65s (rek. życiowy);
Maja Pajzert U18 - 60m - 9,32s; 200m - 32,05s;
Maksymilian Biernat U18 - 60m - 7,77s (rek. życiowy); 200m - 25,00s (rek. życiowy);
Zofia Teofilewska U20 - 2000m - 6,30,30s I miejsce (rek. życiowy);
Karolina Krawczak U20 - 60m - 8,74s (rek. życiowy); 300m - 47,30s (rek. życiowy);
Hubert Gorwa U20 - 1000m - 2,50,02s.

14 stycznia 2023 roku odbył się Ogólnopolski Halowy Mityng Lekkoatletyczny w Toruniu.
Był to pierwszy start zawodników UKS Achilles w nowym roku. Wielu sportowcom udało
się pobić swoje rekordy życiowe, a także zajęli wysokie lokaty! Kolejną szansę na występ
przed publicznością Achilles będzie miał już w kolejnym tygodniu podczas Halowych
Mistrzostw Wielkopolski w Toruniu, w kategoriach: U20, U18, U16, U12. 
Trzymamy kciuki i życzymy powodzenia!

Wyniki podczas Mityngu Lekkoatletycznego prezentują się następująco:
1.

2.

3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
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A c h i l l e s  n a  " O g ó l n o p o l s k i m  m i t y n g u
l e k k o a t l e t y c z n y m "

Zdjęcia dzięki uprzejmości: UKS Achilles - https://www.facebook.com/uksachilles 
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WYDARZYŁO SIĘ

Źródło grafiki : Kadr z filmu "Sklep Żelazny, czyli przestrzenie wspólnej historii"

Film "Sklep Żelazny, czyli przestrzenie wspólnej historii"

11 stycznia ukazał się film "Sklep Żelazny, czyli przestrzenie wspólnej historii", który
opowiada o polsko - niemieckiej historii. 

Jego twórcą jest Rafał Kotomski, natomiast w realizacji tego utworu wzięli udział m.in.:
pracownicy Muzeum Okręgowego w Lesznie - dr Kamila Szymańska, Grażyna Michalak,
Dariusz Czwojdrak i Jakub Piwoński. Ich rolą było zapoznanie widzów z osobami, które
zapisały się na kartach leszczyńskiej historii - Johann Hermann, Ernest Wilhelm Günther,
Wilhelm Ballarin, Johann Metzig, Leo Baeck i Ottomar Anschütz.

Pomocy w realizacji tego filmu udzielili również: Miejski Konserwator Zabytków w Lesznie,
Miasto Leszno, a także Muzeum Okręgowe w Lesznie. Finansowo projekt został wsparty
przez Fundację Współpracy Polsko - Niemieckiej oraz Miasto Leszno.

Film dostępny jest już na kanale YouTube. Link do niego można znaleźć na stronie Muzeum
Okręgowego w Lesznie.

Opracowanie muzyczne, koncepcja i realizacja filmu: Rafał Kotomski 
Scenariusz: Alicja Bauman 
Zdjęcia, montaż, postprodukcja: Pacykarnia Adrian Półrolniczak
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Uroczyste obchody 103. Rocznicy powrotu Leszna w granice
Polski

17 Stycznia odbyły się uroczystości patriotyczne na leszczyńskim Rynku. Był to kolejny
element obchodów 103 rocznicy powrotu Leszna do Polski. Na płycie Rynku m.in. zebrały
się pododdziały Wojska Polskiego, szkoły, wojewoda wielkopolski Michał Zieliński, poseł
Jan Dziedziczak, Prezydent Miasta Leszna Łukasz Borowiak oraz urzędnicy i mieszkańcy.
Zwieńczeniem manifestacji był Apel Pamięci zakończony honorowym ostrzałem.

Oprócz zgromadzenia na Rynku odbyły się także złożenia wieńców pod Pomnikami, msza
święta w Bazylice mniejszej pw. Św. Mikołaja w Lesznie, promocja książki poświęconej
sylwetce ks. Tadeusza Kopczyńskiego oraz wspólne świętowanie na ulicy Wolności pn.
"Zasmakuj Wolności".
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Polski - Wybitni obywatele Leszna

 
17 stycznia to od 2016 roku dzień, w którym
Prezydent Miasta Leszna i Przewodniczący
Rady Miejskiej Leszna wręczają honorowe
tytuły i nagrody za szczególną działalność na
rzecz Leszna i jego mieszkańców. W tym
roku, podczas uroczystej Sesji Rady Miejskiej
Leszna, zwołanej z okazji jubileuszu 103
rocznicy powrotu Leszna do macierzy,
wyróżnionych zostało 11 osób, a nagrody
przyznano 28 osobom.

W tym roku rada Miejska Leszna takie wyróżnienia przyznała jedenastokrotnie. Jedna osoba
otrzymała tytuł honorowego obywatela Miasta. Dziesięć pozostałych to wyróżnienia
„Zasłużony dla Miasta Leszna. Dwa z tych wyróżnień zostały przyznane pośmiertnie, trzy
kolejne otrzymały zasłużone dla rozwoju Leszna instytucje, a pięć pozostałych trafiło w ręce
szczególnie zasłużonych osób.

I tak, tytuł Honorowego Obywatela Miasta Leszna został przyznany Panu profesorowi dr hab.
Bogusławowi Polakowi. Prof. Bogusław Polak należy do grona najwybitniejszych historyków
polskich. Od początku swojej drogi naukowej związany był z poznańskim środowiskiem
historycznym.   Specjalizuje się w zakresie historii najnowszej, historii wojskowej oraz
biografistyce i źródłoznawstwie. Jest wybitnym znawcą Powstania Wielkopolskiego
1918/1919 r., któremu poświęcił niemal całe swoje życie zawodowe. Od 1977 r. uczestniczył
w organizowanych w Lesznie konferencjach naukowych i popularnonaukowych
poświęconych Powstaniu Wielkopolskiemu, udziałowi leszczyńskich pułków w kampanii 1939
r., Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, a także postaci płk. a potem gen. Stefana Roweckiego
„Grota”. Był jednym z założycieli działającego w Lesznie Instytutu im. gen. Stefana „Grota”
Roweckiego.
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Tytuły zasłużonego dla miasta Leszna otrzymali:

Krystyna Grys - leszczyńska poetka, laureatka wielu konkursów, inicjatorka niezliczonych
spotkań z dziećmi i młodzieżą i propagatorka kultury i czytelnictwa,
Krystyna Łasowska - dyrektorka II Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika z
Oddziałami Dwujęzycznymi i Międzynarodowymi w Lesznie, dyplomowanym nauczycielem
języka polskiego, egzaminatorem matur, członkini Leszczyńskiego Towarzystwa Przyjaciół
Nauk i Stowarzyszenia Szkół International Baccalaureate w Polsce, prezeska Towarzystwa
Przyjaciół II LO w Lesznie.
Stanisław Zbigniew Grześkowiak – leszczyński przedsiębiorca z branży transportowej i
hotelarsko-gastronomicznej czego doskonałym przykładem jest kompleks Ranczo –
Smyczna.
Bolesław Mencel – działacz społeczny, a przede wszystkim sportowy w Automobilklubie
Wielkopolskim w Poznaniu, a później w Automobilklubie Leszczyńskim, i w klubie
koszykarskim Tęcza Leszno . Jest też członkiem i działaczem Klubu Inteligencji Katolickiej.
Ryszard Stawowy - od maja roku 1979 notariusz w Lesznie. Od maja 1989 roku dyrektor
Państwowego Biura Notarialnego w Lesznie, z podległymi oddziałami w Kościanie i
Wschowie. Od kwietnia 2016 r. na emeryturze.
Zespół Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka - to placówka bardzo zasłużona dla
leszczyńskiej oświaty. Niedawno świętowała jubileusz 75 - lecia działalności na rzecz dzieci i
młodzieży objętych kształceniem wymagającym stosowania specjalnej organizacji nauki.
Leszczyńskie Towarzystwo Kulturalne - najstarsze regionalne towarzystwo w mieście
(założone w listopadzie 1969 r.), wydawca reaktywowanego „Przyjaciela Ludu”, czasopisma
nawiązującego do polskojęzycznego tygodnika, wydawanego w dziewiętnastowiecznym
Lesznie, czasopism, publikacji, medali, organizator wystaw.
Koło Polskiego Związku Filatelistów w Lesznie - filateliści leszczyńscy byli inicjatorami
organizacji przetransportowania korespondencji pocztami specjalnymi: szybowcową,
balonową i sterowcową. Zaprojektowali i wprowadzili do obiegu pocztowego wiele
okolicznościowych kartek, kopert, datowników i znaczków spersonalizowanych
podkreślających ważne rocznice państwowe, wydarzenia kulturalne i sportowe
bezpośrednio związane z Lesznem.
płk. Władysław Wiecierzyński (pośmiertnie) - dowódca 55. Poznańskiego,  za męstwo i
dowodzenie pułkiem odznaczony Orderem Wojennym Virtuti Militari. Po wojnie  działał w
środowisku byłych żołnierzy 55. Poznańskiego pułku piechoty. Wielokrotnie odznaczany za
wierną służbę Ojczyźnie.
Tadeusz Sobeski (pośmiertnie) – od 1.06.2019 do 1 października 1920 pierwszy starosta
powiatu leszczyńskiego. Od 19 stycznia r. pełnił funkcję komisarycznego, tymczasowego
burmistrza miasta. To za jego sprawą przeniesiono tymczasową siedzibę starostwa do
Leszna. Przyczynił się do budowy polskiej administracji powiatowej.



Uroczyste obchody 103. Rocznicy powrotu Leszna w granice
Polski - Wybitni obywatele Leszna

 Powyższe wyróżnienia to nie jedyne nagrody, jakie wręczono podczas uroczystej sesji Rady
Miejskiej Leszna. W tym roku, po raz drugi we współczesnej historii miasta, Prezydent
Leszna wręczył specjalne wyróżnienie – Honorowy Ambasador Miasta Leszna. To tytuł,
który trafia do osób szczególnie zaangażowanych w budowanie trwałych i wartościowych
relacji służących promowaniu naszego miasta i budowaniu jego pozytywnego wizerunku.
Drugim laureatem tego zaszczytnego wyróżnienia jest Pan Krzysztof Lewandowski,
wiceprezydent Zabrza, adwokat, popularyzator postaci króla Stanisława Leszczyńskiego           
w Polsce i w Europie, autor dwóch książek poświęconych temu królowi. 
Ponadto nagrody Prezydenta Miasta Leszna za działalność w sferze kultury otrzymali:

Bruno Wojciechowski - leszczyński fotografik amator, upowszechniający na swoich
zdjęciach piękne zakątki i zabytki Leszna oraz upamiętniający leszczyńskie wydarzenia oraz
uroczystości,
Tadeusz Zajdowicz - „Leszczyński Kataryniarz”, od wielu lat obecny wraz ze swym około
120-letnim zabytkowym instrumentem podczas miejskich wydarzeń kulturalnych, takich jak
Dni Leszna, Powrót Króla, Szlifowanie Bruku

Okolicznościowe grawertony otrzymali:

Dr Barbara Foryńska - doktor nauk humanistycznych, nauczycielka Zespołu Szkól
Ekonomicznych w Lesznie, autorka filmu dokumentalnego o wojennych losach zamku w
Rydzynie. Recenzentka pozycji popularyzatorskiej poświęconej osobie Króla Stanisława
Leszczyńskiego wydanej w serii Cives Nostrii.
Urszula Schulz - emerytowana wieloletnia dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st.
im. Romana Maciejewskiego w Lesznie, wiceprezes Stowarzyszenia Przyjaciół placówki.
Inicjatorka i główna realizatorka cyklicznych koncertów dla mieszkańców Leszna oraz
edukacyjnych działań w przedszkolach Miasta Leszna w ramach koncertów „Muzyczne
spotkania ze Świerszczem”.
Barbara Wódka - aktywna działaczka Stowarzyszenia „Rodzina Wojskowa”,
współorganizatorka imprez sportowych i kulturalnych, propagatorka pielęgnowania tradycji
narodowościowych.
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Dr Marcin Błaszkowski - doktor nauk medycznych
– dermatolog, filolog hispanista, iberysta, tłumacz,
regionalista. Autor wielu przekładów, w tym
tekstów pamiętnikarskich oraz licznych publikacji
regionalistycznych, przede wszystkim o tematyce
ewangelickiej i żydowskiej.
Paweł Kazało – uczeń I Liceum
Ogólnokształcącego w Lesznie. Producent filmu
dokumentalnego o wojennych losach zamku w
Rydzynie. Pasjonat sztuki filmowej i fotograficznej.
Autor amatorskich etiud filmowych.
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 Na uroczystej sesji nagrody Prezydenta Miasta Leszna za działalność sportową             
i szczególne osiągnięcia w tym zakresie otrzymali:

Jakub Pujanek – Wiceprezes i trener KP „Polonia 1912” Leszno. Organizator Polonijnych
Mistrzostw Europy i Mistrzostw Świata w piłce nożnej.
Jarosław Regulski - Założyciel, prezes i trener UKS „Dwunastka”. Organizator turniejów
judo, w tym XXXI edycji Międzynarodowego Turnieju z Okazji Dni Leszna. 
Marek Tyczyński - Założyciel, prezes i trener UKS „Grom”. Entuzjasta i propagator
Taekwondo. Animator i wychowawca wielu pokoleń młodzieży.

Okolicznościowe grawertony powędrowały do:

Zdzisław Fogt - Długoletni działacz, trener a obecnie Prezes Klubu Sportowego „Polonia
1912” Leszno. Propagator szermierki, organizator Indywidualnego i Drużynowego Pucharu
Świata do lat 20 we Florecie. Przewodniczący Kolegium sędziów Polskiego Związku
Szermierczego.   
Jerzy Okoniewski - Działacz sportowy, szczególnie zaangażowany w rozgrywki piłki nożnej
na poziomie okręgu. Przez ponad dekadę pełnił funkcję kierownika drużyny seniorów Klubu
Piłkarskiego „Polonia 1912” Leszno.      
Krzysztof Ptak - wieloletni działacz, a obecnie prezes oraz trener Leszczyńskiego Klubu
Lekkoatletycznego „Krokus” Leszno. Wychowawca wielu utytułowanych zawodniczek
osiągających sukcesy na arenie krajowej i międzynarodowej.  
Władysław Woźny - Wieloletni działacz sportowy, szczególnie zaangażowany w rozgrywki
piłki nożnej na poziomie okręgu. Zasłużony gospodarz kompleksu sportowego im.
Zdzisława Adamczaka w Lesznie.
Marian Zieliński - Lekarz medycyny, specjalista endokrynolog. Od 1995 roku zajmuje się
propagowaniem wiedzy o chorobie cywilizacyjnej, jaką jest osteoporoza. Uczestnik            
i zwycięzca wielu zawodów strzeleckich szczebla okręgowego, regionalnego oraz
krajowego, w tym także rangi Mistrzostw Polski (zdobywca 138 medali).
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 Wręczono również nagrody Prezydenta Miasta Leszna  za działalność w sferze szeroko
pojętej pomocy społecznej. Otrzymali je:

Danuta Adamiak - Księgowa Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka. Pani Danuta
od 20 lat związana jest z Terenowym Komitetem Ochrony Praw Dziecka w Lesznie. Jest
realizatorką od strony finansowej wielu projektów z zakresu pomocy społecznej i obszaru
wsparcia rodziny, ale często działa jako wolontariusz w Ośrodku Interwencji. 
Wiesława Anglart - Wiceprzewodnicząca Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka -
Pani Wiesława od 20 lat jest wolontariuszem Komitetu oraz pracownikiem Ośrodka
Interwencji. Od wielu lat zasiada w Zarządzie TKOPD. Jest inicjatorką i realizatorką wielu
projektów z obszaru wsparcia i pomocy dla dzieci w sytuacji konfliktu okołorozwodowego
ich rodziców.
Beata Donaj - Wiceprzewodnicząca Stowarzyszenia Pomocy Osobom Niesłyszącym SPON
- Pani Beata jest współzałożycielką powstałego w roku 2011 Stowarzyszenia. Jest
inicjatorką wielu pomysłów i działań na rzecz osób niesłyszących i niedosłyszących oraz ich
rodzin. Zawsze gotowa do niesienia pomocy drugiemu człowiekowi, wrażliwa na sytuację i
potrzeby osób z niepełnosprawnościami.
Kamilla Grzywaczyk - Sekretarz Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego „Krokus” Pani
Kamila od roku 2015 była członkiem Stowarzyszenia, od roku 2019 jest Sekretarzem.
Udziela wielozakresowej pomocy psychologicznej, pedagogicznej, terapeutycznej oraz
edukacyjnej rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej. Jest inicjatorką wielu
projektów, zarówno o charakterze międzynarodowym jak i lokalnym w ramach różnych
instytucji, organizacji i inicjatyw w Mieście Lesznie.
Władysława Skorupińska - Prezes Oddziału Rejonowego Polskiego Stowarzyszenia
Diabetyków - Pani Władysława od 2015 roku pełni funkcję Prezesa Stowarzyszenia. Jest
inicjatorką wielu działań na rzecz osób chorych na cukrzycę.
Jędrzej Antkowiak - Prezes Polskiego Związku Niewidomych w Lesznie.  Pan Jędrzej od
wielu lat pełni funkcję Prezesa Stowarzyszenia. Jest inicjatorem wielu pomysłów i działań
na rzecz osób niedowidzących i niewidomych. Pan Jędrzej jest osobą aktywną, zawsze
gotową do niesienia pomocy drugiemu człowiekowi.

Tadeusz Muszyński - Prezes Fundacji
Jesienny Uśmiech Za wieloletnią i pełną
zaangażowania pracę na rzecz Seniorów. Pan
Tadeusz Muszyński od 2020 roku pełni
funkcję Prezesa Fundacji Jesienny Uśmiech.
Jest inicjatorem wielu działań i projektów
skierowanych do seniorów, w tym
prowadzonego przez Fundację Klub Seniora
– Centrum Aktywności Seniora Jesienny
Uśmiech. Pan Tadeusz jest zawsze gotowy
do niesienia pomocy drugiemu człowiekowi,
a swoją pracę wykonuje z pasją.
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A specjalne wyróżnienia:

Ann Goovaerts - Napiecek – zaangażowana w rewitalizację od samego początku.
Współorganizatorka LUFA Festiwal. Inicjatorka zmian w Klubie Młodzieżowym.
Pomysłodawczyni zielonego ryneczku przy Ratuszu. Urodzona działaczka, artystka.
Monika Żymełka – oficer prasowa Komendy Miejskiej Policji w Lesznie, jedna z najbardziej
doświadczonych oficerów prasowych w Wielkopolsce. Współorganizatorka licznych akcji
prewencyjnych oraz imprez, spotkań i uroczystości budujących wartościowe postawy wśród
mieszkańców Miasta Leszna
mł. chor. Zbigniew Głogowski – to zawodowy żołnierz, który od lat angażuje się           
w działalność społeczną reprezentując i promując wojsko w środowisku cywilnym.
Współorganizował, między innymi, pikniki militarne, szkolenia wojskowe dla nauczycieli
szkół podstawowych i ponadpodstawowych.
Adam Lorek - Mistrz Rdzeniarni na Wydziale Odlewni oraz zastępca przewodniczącego
NSZZ "Solidarność" w Leszczyńskiej Fabryce Pomp, aktywnie zaangażowany w działalność
związkową. Pasjonat biegów, w szczególności długodystansowych biegów górskich. 

Okolicznościowe grawertony otrzymali:

Justyna Rutecka – Siadek – za dziennikarskie propagowanie problemów społecznych           
i uwrażliwianie społeczeństwa na potrzeby drugiego człowieka
Franciszek Żygadło – za wieloletnią służbę na rzecz osób w kryzysie bezdomności oraz
pomoc dzieciom wymagającym zapewnienia zastępczego domu rodzinnego



Podatnicy mają możliwość przekazywać 1,5% podatku należnego fiskusowi, wykazanego            
w ich rocznej deklaracji PIT – bezpośrednio na rzecz organizacji pożytku publicznego.

Dla podatnika przekazanie 1,5% nie wiąże się z żadnym dodatkowym obciążeniem,            
w szczególności wskazany 1,5% nie jest formą darowizny, którą później można dopiero
odliczyć od dochodu. Dzięki zaznaczeniu organizacji, na którą na być przekazany 1,5%
podatku, kwota ta wędruje z budżetu państwa na rzecz organizacji prowadzącej działalność
prospołeczną. A zatem sami faktycznie decydujemy, gdzie, do jakiej organizacji i na jaki cel
nasze podatki faktycznie zostaną spożytkowane. 

My, działając lokalnie skupiamy się szczególnie na promowaniu leszczyńskich organizacjach
pozarządowych. Są to podmioty, które działają na rzecz mieszkańców Leszna. Od dzieci,
przez młodzież, dorosłych po seniorów. Od pomocy materialnej, żywnościowej, przez
pomoc psychologiczną, warsztatową po organizację wydarzeń, imprez czy inicjatyw, które
na długo zapadają w pamięci. Od kultury, przez sport, po zdrowie! Z pewnością każdy jest
w stanie skorzystać! Otrzymując pomoc, pomagając czy realizując swoje życiowe pasje.
Dlatego tak ważne jest, żeby nie zostawiać niewypełnionych tych pól w picie, które dotyczą
należności 1,5% dla organizacji pożytku publicznego. Na tym nikt nie traci, a zyskać może
wielu!  
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Z O S T A W  S W O J E  1 , 5 %  W  L E S Z N I E !

Początek roku to już od wielu lat początek kampanii "Zostaw swój 1% w Lesznie", która
od tego roku zmienia swoją nazwę na "Zostaw swoje 1,5% w Lesznie". Serdecznie
zachęcamy do zapoznania się z wykazem organizacji pożytku publicznego uprawnionych
do otrzymywania 1,5% podatku i... pozostawienia go w Lesznie!

W 2023 roku za sprawą przepisów Polskiego Ładu podatnicy mają możliwość przekazania
nie 1% podatku na rzecz OPP, jak miało to miejsce dotychczas, lecz 1,5 %! 
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W Lesznie, aktualnie 1,5% podatku pozyskać może 64 organizacje o statusie pożytku
publicznego. A więc wachlarz możliwości przekazania 1,5% lokalnie jest naprawdę szeroki! 

Dodatkowo przekazując 1,5% na rzecz leszczyńskich organizacji pozarządowych sprawiacie,
że Wasze pieniądze zostają w Lesznie! To pomoc, która może lokalnie wiele wnieść, a nic
nie kosztuje! Jedyne co należy zrobić, to wpisać w odpowiedniej rubryce formularza PIT
numer organizacji, której chcecie przekazać 1,5% podatku. 

Lista leszczyńskich organizacji OPP, którym można przekazać swoje 1,5% podatku dostępna
jest na następnej stronie. Dodatkowo raz w miesiącu (zazwyczaj w jego pierwszej połowie)
wykaz NGO OPP będzie aktualizowany na podstawie danych z Narodowego Instytutu
Wolności oraz Ministerstwa Sprawiedliwości.

Z O S T A W  S W O J E  1 , 5 %  W  L E S Z N I E !
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poprzez skalę podatkową – podatnicy, którzy rozliczają się poprzez standardowy PIT
roczny z opodatkowaniem wynoszącym 12% lub 32%. Nie ma tu znaczenia źródło
przychodu. W związku z tym 1,5% na rzecz OPP będą mogły przekazać zarówno te
osoby, które mają przychody z umowy o pracę, jak i z umowy-zlecenie, praw
autorskich, ze zbycia akcji czy z tzw. innych źródeł;
ryczałtowo od przychodów ewidencjonowanych – przedsiębiorcy prowadzący
działalność gospodarczą w formie indywidualnej lub spółki osobowej. Przedsiębiorcy
korzystający z takiej formy rozliczenia płacą podatek od przychodu. 1,5% na rzecz
OPP mogą przekazać także Ci podatnicy, którzy rozliczają przychody ryczałtowe
wskazane w Ustawie o PIT (zbycie nieruchomości, prawa majątkowe, kapitały
pieniężne).
podatkiem liniowym – osoby fizyczne uzyskujące dochody z tytułu prowadzenia
pozarolniczej działalności gospodarczej, które wybrały opodatkowanie tego
dochodu jedną stawką w wysokości 19%; podatnicy rozliczający przychody
ryczałtowe wskazane w ustawie o PIT.

wpisać numer KRS wybranej organizacji pożytku publicznego,
wpisać kwotę, jaką chce się przekazać (nie moze być ona wyższa, niż 1,5% podatku
po zaokrągleniu do pełnych dzisiątek gruszy w dół).

Kto może przekazać 1,5% swojego podatku na rzecz Organizacji Pożytku
Publicznego?

1,5% podatku mogą przekazać podatnicy, którzy rozliczają się:

Jak przekazać 1,5% w zeznaniu podatkowym?

W swoim zeznaniu podatkowym należy:

 Jeśli organizacja ma konkretny cel szczegółowy, należy go wpisać w przewidzianej do
tego rubryce w zeznaniu podatkowym.

Komu przekazać 1,5%?

Wyboru można dokonać z wykazu organizacji, które uprawione są do otrzymania 1,5%
podatku. Wykaz ten prowadzony jest przez Dyrektora Narodowego Instytutu Wolności
– Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego (NIW-CRSO), a wykaz dostępny
jest na stronie internetowej Narodowego Instytutu Wolności. Wykaz organizacji
pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1,5% podatku dochodowego od osób
fizycznych za rok 2022 działających na terenie miasta Leszna lub na rzecz jego
mieszkańców dostępny na stronie www.ngo.leszno.pl. 
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1 , 5 %  D L A  O P P  -  W A Ż N E  I N F O R M A C J E

http://www.ngo.leszno.pl/
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2 maja 2023 r. – PIT 36, PIT 36L, PIT 37, PIT 38, PIT 28.

dostali roczne rozliczenie podatku (PIT-40A),
nie korzystali z rozliczeń,
chcą przekazać swoje 1,5% prodatku wybranej OPP,

W jakim terminie należy złożyć zeznanie podatkowe?

Naczelnik przekaże kwotę podatku wyłącznie na rzecz organizacji w przypadku, gdy
deklarację podatkową złoży się w terminie. Możliwe jest również przekazanie 1,5% na
podstawie korekty deklaracji podatkowej złożonej w terminie. Korekty takiej dokonać
można maksymalnie w ciągu miesiąca od upływu terminu dla złożenia zeznania
podatkowego. W 2023 r. przekazana będzie jedna kwota – łączna ze wszystkich
urzędów skarbowych (organizacja otrzyma jeden zbiorczy przelew środków). 

Zatem zeznanie musi być złożone do:

Termin na złożenie PIT-28 został w 2023 r. wydłużony w stosunu do terminu z lat
wcześniejszych (obowiązywał termin do końca lutego roku następującego po
rozliczanym roku podatkowym). Niemniej jednak podatek ryczałtowy za grudzień oraz
ostatni kwartał należy zapłacić nie później niż 28 lutego 2023 r. nawet, gdy deklaracja
nie musi być jeszcze złożona.  

Co stanie się z moim 1,5% jeśli nie przekażę go organizacji pożytku publicznego?

Jeśli nie wskażemy w rozliczeniu konkretnego podmiotu, któremu chcielibyśmy
przekazać 1,5% naszego podatku wówczas automatycznie jest on przekazany do Skarbu
Państwa.
Ułatwienia dla emerytów i rencistów
W przypadku emerytów i rencistów, którzy nie mają obowiązku składania zeznania
podatkowego, a:

muszą złożyć oświadczenie - PIT-OP (dostępny: tu), który potwierdza wyrażenie zgody
na przekazanie 1,5% podatku należnego. Dokument ten należy złożyć w terminie do 30
kwietnia, natomiast w roku 2023 czas na złożenie wydłużony jest do 02 maja.

https://www.gov.pl/web/finanse/pit-op


w kategorii "Dzieci i młodzież" - Miłosz Wojciechowski, który pod swoją bombką
uzyskał 83 głosy, 
w kategorii "Osoby dorosłe" - Halina Dubiał, Maria Jolanta Krzymińska i Elżbieta
Mostowska - Nowak, które pod swoją bombką uzyskały 141 głosów, 
w kategorii "Szkoły" - III Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego w Lesznie -
Samorząd Uczniowski, który pod swoją bombką uzyskał 230 głosów, 
w kategorii "Przedszkola" - Przedszkole Miejskie nr 21 z Oddziałami Integracyjnymi            
i Oddziałami Specjalnymi im. "Przyjaciół Kubusia Puchatka" w Lesznie - grupa
TYGRYSKI, która pod swoją bombką uzyskała 155 głosów, 
w kategorii "Organizacje pozarządowe" - Klub Sportowy Unia Leszno, który uzyskał
234 głosy! 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w naszym konkursie! 

Do naszego Biura wpłynęło 64 zgłoszeń od przedszkoli, szkół, organizacji pozarządowych,
dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych. 

Głosowanie trwało od 07 do 18 grudnia br. i odbywało się poprzez platformę Facebook,
pod postem: Leszczyńskie NGO - Głosowanie! Głosować można było wyłącznie poprzez
pozostawienie pod wybranym zdjęciem pozytywnej reakcji tj. „lubię to!”, „super” i „wow”.

Konkurs cieszył się ogromnym zainteresowaniem! Świadczyły o tym ilości oddanych
głosów, a także sympatyczne komentarze pozostawiane pod zdjęciami wykonanych ozdób
choinkowych.

Zdjęcie bombki, z największą ilością głosów w każdej kategorii zyskuje zwycięstwo           
i zdobywa nagrodę! Przypominamy, że główną nagrodą w naszym konkursie jest spotkanie            
z Prezydentem Miasta połączone ze zwiedzaniem Ratusza! 

Miło jest nam ogłosić, że główną nagrodę zdobyli: 

W celu realizacji nagrody będziemy kontaktować się ze zwycięzcami indywidualnie, celem
ustalenia terminu spotkania w nowym roku. Dziękujemy za udział w konkursie!

Zwycięskie prace konkursowe możecie obejrzeć na kolejnej stronie.
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Z N A M Y  W Y N I K I  K O N K U R S U  N A  
" N A J P I Ę K N I E J  O Z D O B I O N Ą  B O M B K Ę  2 0 2 2 " !

Zakończyliśmy konkurs na "Najpiękniej ozdobioną bombkę 2022"! Czas poznać
zwycięzców!
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S E N I O R A L N E  W T O R K I

Zapraszamy wszystkich Seniorów na dyżury doradcze dot. zakładania maila, prowadzenia
portali społecznościowych oraz obsługi generatora wniosków eNGO! 

Zakładanie adresu mailowego sprawia Wam trudność? Prowadzenie profilu na portalu
społecznościowym wydaje się bardzo skomplikowane? A może chcecie Państwo złożyć
wniosek o dotację, a nie wiecie jak? 
Nic nie szkodzi! Pomożemy! 

Zapraszamy na SENIORALNE WTORKI, gdzie wszystko wyjaśnimy! Dyżury odbywać się
będą w każdy wtorek w godzinach 10:00 - 14:00 w naszym biurze w Lesznie ul. Słowiańska
16 ( I piętro pok. nr 8 ). 

Obowiązują wcześniejsze zapisy pod numerami telefonów 65 537 36 79 lub 65 537 36 88!
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Ś R O D Y  Z  F U N D U S Z A M I

Zapraszamy na ŚRODY Z FUNDUSZAMI, na których odbędą się dyżury doradcze           
w zakresie pozyskiwania funduszy dla organizacji. Wyjaśnimy gdzie szukać konkursów oraz
w jaki sposób złożyć wniosek. 

Dyżury odbywać się będą w każdą środę w godzinach 10:00 - 14:00 w naszym biurze           
w Lesznie ul. Słowiańska 16 ( I piętro pok. nr 8 ). 

Obowiązują wcześniejsze zapisy pod numerami telefonów 65 537 36 79 lub 65 537 36 88!
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#KibicujemyLeszczyńskimNGO

www.ngo.leszno.pl

#KibicujemyLeszczyńskimNGO! 
 

To, że miasto Leszno stoi sportem jest jasne dla wszystkich 😊 
 

Chcemy zachęcić Was do kibicowania leszczyńskim drużynom sportowym! 
 

Wasze wsparcie i doping są nieocenione w sportowej rywalizacji. 
 

Zachęcamy także Kluby sportowe do zamieszczania informacji o meczach,
 turniejach czy innych wydarzeniach, na które chcą zaprosić kibiców w kalendarzu 

wydarzeń na stronie www.ngo.leszno.pl  
 

Jeśli chcecie żeby relacja z wydarzenia znalazła się na naszej stronie 
– prześlijcie krótką informację i zdjęcia!
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WIADOMOŚCI



Generator wniosków eNGO.org.pl jest platformą internetową, która została stworzona           
z myślą zarówno o organach administracji publicznej, jak i o organizacjach pozarządowych,
które współpracują w oparciu o przepisy ustawy o działalności pożytku publicznego           
i o wolontariacie oraz ustawę o sporcie. 

Aplikacja jest dostępna dla wszystkich zarejestrowanych organizacji pozarządowych (pod
adresem www.engo.org.pl) a do korzystania z niej potrzeba jedynie komputera z dostępem
do Internetu. Do generatora wniosków można przejść również z poziomu strony
www.ngo.leszno.pl

Dla NGO korzystanie z usług aplikacji jest nieodpłatne, a w przypadku problemów
technicznych można uzyskać wsparcie telefoniczne oraz mailowe. Korzystanie z generatora
jest intuicyjne, jednak w przypadku problemów, aplikacja oferuje kilka opcji wsparcia.
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Pytania i odpowiedzi – w tej sekcji znajdują się odpowiedzi na najczęściej zadawane 
 przez organizacje pozarządowe pytania.
Filmy instruktażowe - dział ten zawiera linki do filmów instruktażowych w serwisie
YouTube, na których lektor w jasny sposób tłumaczy większość funkcji i zasad działania
aplikacji (rejestracja, ustawienia konta, składanie oferty i sprawozdania)
Instrukcja obsługi – instrukcja obsługi do większości funkcji i zasad działania aplikacji
(instrukcja może nie zawierać niektórych specyficznych ustawień zależnych od
ustawień konta danego JST oraz ustawień konkursowych).

Na stronie https://engo.org.pl/pomoc#wielkopolskie, znajdują się:

Jeśli nadal nie jesteście w stanie znaleźć nurtującej Was odpowiedzi, zachęcamy do
kontaktu z Biurem Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.
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Miasto Leszno  serdecznie zaprasza na spotkanie skierowane do przedstawicieli fundacji,
stowarzyszeń, spółdzielni socjalnych, podmiotów kościelnych realizujących zadania            
z zakresu pomocy społecznej. Spotkanie to odbędzie się 23 stycznia 2023r. o godzinie
16.00 w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta Leszna przy ulicy Kazimierza Karasia 15. 

Głównym tematem będzie poprawność w przygotowywaniu sprawozdań końcowych            
z realizacji zadań za rok 2022, mając na uwadze obowiązkowe rozliczanie poprzez
rezultaty. 

Przedstawione zostaną kwestie poprawnych interpretacji wymogów zawartych            
w ogłaszanych konkursach ofert oraz zapisów w zawartych umowach na realizację zadań
publicznych. Będzie też czas do rozmów i przedstawienia Waszych potrzeb.
 
Chęć uczestnictwa prosimy zgłaszać do dnia 20.01.2023r. na adres e-mail:
ngo@moprleszno.pl oraz pod numerem telefonu: 661 213 131.
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H a r m o n o g r a m  o g ł a s z a n i a  o t w a r t y c h  k o n k u r s ó w  n a
2 0 2 3  r o k
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https://www.facebook.com/StowarzyszenieWygrajSiebie/?__cft__[0]=AZXJeVG-G6VB2Dqwkbow4ao0_7G1YiZpC2LRLML-qwr3uADjP35zZAnwDsss0FRp0WU3DOyFAgcqN9B5dH0Q2078q5M7Q8xn71tbKktrbsXXBttpT1EFgtCCVJqtOf_s80eizCHvUAMZZkVyS419ArUBUa4x1s2-OMnFqOzJRJm4lm7aiANvpgAi-zGkPwXSWzOsDOt8sXPvK_oHVBzvmC9r-q1Onfifg4tEasgwAnoiqcLLouKxKlQwGHj8b_mQix8&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/miastoleszno.official/?__cft__[0]=AZXJeVG-G6VB2Dqwkbow4ao0_7G1YiZpC2LRLML-qwr3uADjP35zZAnwDsss0FRp0WU3DOyFAgcqN9B5dH0Q2078q5M7Q8xn71tbKktrbsXXBttpT1EFgtCCVJqtOf_s80eizCHvUAMZZkVyS419ArUBUa4x1s2-OMnFqOzJRJm4lm7aiANvpgAi-zGkPwXSWzOsDOt8sXPvK_oHVBzvmC9r-q1Onfifg4tEasgwAnoiqcLLouKxKlQwGHj8b_mQix8&__tn__=kK-R
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https://www.facebook.com/miastoleszno.official/?__cft__[0]=AZXJeVG-G6VB2Dqwkbow4ao0_7G1YiZpC2LRLML-qwr3uADjP35zZAnwDsss0FRp0WU3DOyFAgcqN9B5dH0Q2078q5M7Q8xn71tbKktrbsXXBttpT1EFgtCCVJqtOf_s80eizCHvUAMZZkVyS419ArUBUa4x1s2-OMnFqOzJRJm4lm7aiANvpgAi-zGkPwXSWzOsDOt8sXPvK_oHVBzvmC9r-q1Onfifg4tEasgwAnoiqcLLouKxKlQwGHj8b_mQix8&__tn__=kK-R
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Używasz produktów naturalnych? A może szukasz pomysłu na prezent? Dzień Babci i Dziadka to
idealna okazja do odwiedzenia sklepu Fundacji Zdrowa Natura im. Roberta Roszczaka w Lesznie

przy ul. Kościelnej 3!
 

Sklep Fundacji prowadzi sprzedaż bezpośrednią
następujących grup towarowych: 
1. Zdrowa żywność: 
nasiona, cukier, sole, zioła, przyprawy, miody,
propolis, pierzgę, pyłek kwiatowy, herbaty, kawy,
oleje na zimno tłoczone, nierafinowane; 
2. Kosmetyki naturalne 
kremy, maści, olejki naturalne i eteryczne,
odżywki do ciała, włosów, paznokci, szampony,
mydła naturalne; 
3. Farby i henny naturalne 
farby do włosów firm Herbatint i Color&Soin,
ajurwedyjskie henny do włosów; 
4. Suplementy 
oczyszczające organizm, wzmacniające funkcje
organizmu, przeciwdziałające pasożytom,
grzybom, metalom ciężkim i wiele innych; 
5. Soki 
100% naturalne soki wielu rodzajów, wody
alkaliczne, ocet jabłkowy i inne; 
6. Środki piorące i czyszczące 
bezchemiczne płyny do prania i płukania, płyny
do czyszczenia urządzeń łazienkowych                             
i kuchennych; 
7. Produkty konopne 
olejki CBD, siemię konopne, maści i kremy
konopne, olej konopny, literatura.

Ponadto przedstawiciele Fundacji prowadzą Ogólnopolski Punkt
Informacji Konopnej dla pacjentów onkologicznych, neurologicznych                        
i wszystkich zainteresowanych stosowaniem produktów konopnych,              
a także porady w zakresie zdrowego trybu życia, irydologii, hirudoterapii
i innych metod na zapewnienie optymalnych form funkcjonowania
organizmu. 
Fundacja Zdrowa Natura im. Roberta Roszczaka w Lesznie prowadzi także
Pasiekę Miejską skąd pochodzą wszystkie zdrowe produkty pszczele.
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Fundacja Centrum Aktywności Twórczej w partnerstwie z Centrum PISOP oraz Miastem
Lesznem realizuje projekt dotyczący wolontariatu systematycznego oraz
długoterminowego.

Założeniem projektu jest rozwój profesjonalnego wolontariatu poprzez wzmocnienie
kompetencji wolontariuszy, koordynatorów, organizatorów oraz całego pola związanego
z wolontariatem.

Zakończyliśmy kolejny rok współpracy w ramach Projektu Fundacji Centrum Aktywności
Twórczej! Nadszedł czas na podsumowanie działań z 2022 roku.

#PROJ
EKTPA

RTNER
SKI



Rozstrzygnięcie konkursu na Wolontariusza Roku 2021 działającego na terenie Leszna              
i Powiatu Leszczyńskiego - 03 stycznia 2022 roku w Bibliotece Ratuszowej odbyło się
wręczenie nagród w czterech kategoriach: Wolontariusz Roku 2021, Koordynator Roku 2021,
Grupa Wolontariacka 2021 oraz Wolontariacka Akcja Roku 2021.
Pokaz EKO Mody - 8 marca Fundacja wraz ze swoimi wolontariuszami oraz członkami Klubu
"Wrzosowy Zakątek" i Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku zorganizowali ponad
czasowy, łączący pokolenia pokaz mody rzeczy używanych!
Charytatywny warsztat kulinarny - 23 marca wspólnie z wolontariuszami członkowie Fundacji
ugotowali potrawy dla potrzebujących, które zostały przekazane do "Lodówki dla Głodnych"
mieszczącej się w Schronisku dla Bezdomnych Mężczyzn w Lesznie.
Osobowość wolontariusza, a wzajemna komunikacja wg. T. Hartmana - szkolenie odbyło się 7
kwietnia, w czasie którego zostały poruszone tematy związane z rodzajami osobowości, a także
odbyły sie ciekawe warsztaty komunikacji. 
Zbiórka pościeli, kocy i ubrań - 14 kwietnia, z okazji Dnia Ludzi Bezdomnych, Fundacja
zorganizowała zbiórkę darów.
Szkolenie liderskie - Szkolenie dla doświadczonych wolontariuszy i liderów - 26 kwietnia
prowadzone były warsztaty dla osób będących wolontariuszami, lecz tracących motywację do
działania. W czasie tych kilku godzin uczestnicy uczyli się, w jaki sposób być bardziej
asertywnym, a także jak komunikować swoje potrzeby. 
Szkolenie Liderskie - szkolenie dla początkujących wolontariuszy i liderów - 28 kwietnia
Fundacja zaprosiła w swoje progi osoby, które dopiero stawiają pierwsze kroki w wolontariacie.
W czasie szkolenia pracowano nad wzmocnieniem i rozwinięciem zdolności komunikacyjnych,
organizacyjnych, a także przywódczych. 
Dzień Europy - 7 maja Fundacja zaplanowała wiele atrakcji - na leszczyńskim Rynku
wystartowała gra miejska "Szpiedzy tacy jak my", która zakończyła się w parku im. Johanna
Heermana, w którym obchody trwały do samego wieczora. W programie zaplanowano: piknik
międzynarodowy, warsztaty, gry, zabawy, animacje dla dzieci i młodzieży oraz jogę. W czasie
tego popołudnia można było obejrzeć występy artystyczne i pokazy Mażoretek Orkiestry Dętej
Miasta Leszna, Stowarzyszenia "Wygraj Siebie", a także Młodzieżowego Centrum Profilaktyki
"Alternatywa". Wieczorem odbyły się koncerty.

Jesteście ciekawi, jakie działania udało się realizować w roku 2022? Zapraszamy do lektury!
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Szkolenie podstawowe przygotowujące koordynatorów do organizacji wolontariatu w
placówce - 12 maja odbyło się szkolenie, dla czynnych i doświadczonych koordynatorów
wolontariatu, jak i nowych osób. Na spotkaniu przedstawiono oferty Korpusu Solidarności, a
także zaproszono do wzięcia udziału w rekrutacji wolontariuszy.
Szkolenie przygotowujące do organizacji zbiórek publicznych - 24 maja odbyło się szkolenie
na którym uczestnicy zostali zapoznani z tematyką zbiórek publicznych. Zainteresowani
dowiedzieli się m.in. jakie są zasady rozliczania i raportowania, jak wyglądają obowiązki
organizatora zbiórki, a także jak promować zbiórkę.
Spotkanie "Prawno - administracyjne aspekty organizacji wydarzeń społeczno-kulturalnych" -
tego samego dnia - 24 maja, przygotowano uczestników do realizacji wydarzenia krok po kroku
od strony prawnej. Dzięki temu: RODO, upowszechnianie wizerunku, uzyskanie pozwoleń od
strony prawnej, a także ZAIKS nie będą stanowiły dla nikogo żadnego problemu. 
Wellbeing jako sposób na zapobieganie wypaleniu wolontariuszy - 2 czerwca Fundacja
przeprowadziła warsztat, na którym poruszono tematy związane z: balansem pomiędzy
wypoczynkiem, a pracą, podstawowe techniki oddechowe, relaksacją ciała, a także techniki
radzenia sobie w sytuacjach stresowych. Dodatkowo omówiono temat depresji - jak rozpoznać
pierwsze objawy oraz jak przeprowadzić rozmowę interwencyjną. 
Zasmakuj wolontariat - wolontariacka ruletka - 5 lipca odbyło się spotkanie w Parku im.
Heermana.  Głównym jego celem była integracja wolontariuszy w różnym wieku, z różnym
doświadczeniem poprzez losowo dobranych partnerów.  
Aqua Aerobik z Fundacją CAT - Letnie środy na basenie należały do Fundacji Centrum
Aktywności Twórczej. Była to doskonała okazja, by się zdrowo zmęczyć i poćwiczyć. 
Działania rozwijające - Metody coachingowe w pracy z wolontariuszem - 14 lipca odbyło się
szkolenie dla koordynatorów, związane z poprawną i efektywną komunikacją, dostrzeganiem ról
w zespole, prowadzeniem autocoachingu, a także umiejętnościami doceniania wolontariuszy. 
Festiwal Młodzieżowy - Fundacja po raz kolejny zorganizowała Festiwal Młodzieżowy. W tym
roku odbył się w niedzielę - 07 sierpnia, od godziny 12:00 na Plaży w Gołanicach. Atrakcji nie
zabrakło dla nikogo! Na plaży odbyły się: koncerty, warsztaty rękodzieła, turnieje sportowe,
warsztaty taneczne, a także aqua areobic! Na dzieci czekały rozmaite gry ruchome i językowe,
tatuaże z henny, a także kurs pierwszej pomocy! Na zainteresowanych czekało również stoisko
z informacją europejską.
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Zajęcia sportowo- rekreacyjne - w każdą środę lipca i sierpnia Fundacja zadbała o to, by na
Miejskim Basenie nikt się nie nudził! Zajęcia w wodzie skierowane były zarówno dla małych, jak
i trochę większych. 
Szkolenie - Jak pisać wnioski Erasmus+ - 03 września - szkolenie pomimo wczesnej, sobotniej
pory zgromadziło wielu zainteresowanych. Prowadząca zapoznała uczestników z teorią, a także
z praktycznymi umiejętnościami pisania wniosku na komputerze. 
"Wolontariat w pracy" - 21 listopada odbyło się spotkanie z kierownikiem leszczyńskiej
noclegowni - Panem Krzysztofem Okońskim. Kierownik opowiedział o leszczyńskiej noclegowni
i zapoznał uczestników spotkania ze specyfiką pracy w tego typu miejscu. Opowiedział, jaka
jest różnica pomiędzy streetworkerem, a pracownikiem socjalnym. 
"Wolontariat w pracy z seniorami" - 28 listopada Fundacja przeprowadziła kolejne szkolenie,
którego Gościem była Pani Hanna Hendrysiak - Prezeska Stowarzyszenia ECHO. Pani Prezes 
 przedstawiła historię stowarzyszenia, opowiedziała czym się zajmują i komu pomagają. Pani
Hanna zapoznała uczestników szkolenia z trudnościami, z jakimi nacodzień się borykają, a także
w jak kreatywny i twórczy sposób wychodzą z problemów. 
Debata Wolontariacka - 5 grudnia Fundacja przeprowadziła debatę wolontariacką "Czy szkoła
to dobre miejsce, aby realizować wolontariat?" Młodzież pod okiem wolontariuszy
przygotowywała argumenty "za" i "przeciw". Dyskusja była naprawdę gorąca i emocjonująca.
Każda ze stron przygotowała mocne i solidne argumenty. 
Szkolenie: prawne i formalne aspekty wolontariatu - 16 grudnia odbyło się szkolenie podczas
którego poruszono m.in. następujące tematy: przepisy regulujące działalność wolontariuszy             
w Polsce, umowa o wykonywaniu świadczeń wolontarystycznych, obowiązki korzystających
względem wolontariuszy uprawnienia wolontariuszy ubezpieczenie wolontariusza, co zrobić w
razie wypadku?, a także rozliczenia wydatków poniesionych przez wolontariuszy oraz ochrona
danych osobowych. 

Jak sami widzicie, dzieje się wiele! A przed nami kolejny rok pełen świetnych inicjatyw i pomysłów
na wspólne spędzenie czasu! Śledźcie naszą stronę, by pozostać na bieżąco z działaniami
realizowanymi w ramach projektu partnerskiego! 

Projekt dotyczący wolontariatu systematycznego oraz długoterminowego realizuje Fundacja
Centrum Aktywności Twórczej w partnerstwie z Centrum PISOP oraz Miastem Lesznem.
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FUNDATOR: Fundacja LOTTO im. Haliny Konopackiej

O KONKURSIE: W ramach konkursu „odLOTTOwe ferie” Fundacja LOTTO wspiera
realizację zimowych obozów stacjonarnych dla dzieci i młodzieży w wieku 6-14 lat poprzez
udzielanie darowizn pieniężnych w wysokości do 25 000 zł na pokrycie kosztów realizacji
zajęć podczas ferii zimowych.

RODZAJE ZADAŃ OBJĘTYCH DOFINANSOWANIEM: Organizacja zimowych obozów
stacjonarnych dla dzieci i młodzieży w wieku 6-14 lat. Każdy obóz powinien: 
– trwać od 5 do 10 dni, a przerwa weekendowa (sobota-niedziela) może, ale nie musi być
zaliczana do czasu trwania obozu; 
– zapewniać zajęcia sportowe, kulturalne, edukacyjne i rekreacyjne; 
– dzienny czas zajęć nie może być krótszy niż 4 (cztery) godziny zegarowe; 
– mieć charakter stacjonarny; 
– plan zajęć musi obejmować cały czas pobytu uczestników na obozie, nie uwzględnia się
tzw. „czasu wolnego”; 
– każdego dnia obozu Organizator jest zobowiązany do zapewnienia uczestnikom
przynajmniej jednego ciepłego posiłku.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI: 
1. Organizacje pozarządowe oraz osoby prawne i jednostki organizacyjne, które w swoich
celach statutowych mają działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i
młodzieży. 
2. Jednostki sektora finansów publicznych prowadzące działalność na rzecz dzieci i
młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży.
3. Podmioty prawa handlowego prowadzące niepubliczne szkoły podstawowe. 

WYSOKOŚĆ DOTACJI: maks. 95%, do 25.000 zł. Stawka dofinansowania przypadająca na
jednego uczestnika to maks. 50 zł na dzień, jednak nie więcej niż 500 zł brutto za cały okres
trwania obozu. 

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW: Obóz może być realizowany wyłącznie na terenie
Rzeczypospolitej Polskiej w terminach zgodnych z terminami ferii zimowych ogłoszonych
przez MEiN na 2023 rok w każdym województwie, dla województwa wielkopolskiego -
30.01–12.02.2023. UWAGA – wniosek należy złożyć najpóźniej na 2 dni przed
rozpoczęciem obozu.

KONTAKT: Fundacja LOTTO im. Haliny Konopackiej - telefon: 222 902 903

Co słychać w III sektorze? | 65 D O T A C J E  I  K O N K U R S Y

/LeszczyńskieNGO

 

O D L O T T O W E  F E R I E

DOTACJE I KONKURSY



FUNDATOR: Fundacja Banku Ochrony Środowiska

O PROJEKCIE: Projekt to przede wszystkim: wieloaspektowa i spójna formuła wpisująca
się w podstawy programowe Ministerstwa Edukacji i Nauki; bogata oferta edukacyjna dla
zerówek i klas I-III szkół podstawowych; baza wiedzy i scenariuszy zajęć dla nauczycieli;
szansa dla nauczycieli na podniesienie swoich kwalifikacji w zakresie edukacji związanej ze
zdrowym i ekologicznym stylem życia, a także szansa dla uczniów na zdobycie wiedzy           
o zdrowym odżywianiu oraz wyrobienie prawidłowych nawyków żywieniowych, a także
zdobycie cennych umiejętności takich jak praca w grupie. 

ZADANIE KONKURSOWE: W każdym etapie nauczyciel musi zrealizować ze swoim
zespołem konkursowym 6 zadań, (dwie lekcje, dwa konkursy, forum zdrowia dla rodziców
oraz promocję wiedzy wśród społeczności szkoły/przedszkola). Zadania dla każdej kategorii
są rozpisane w PLANIE ZADAŃ. Tam również znajdują się scenariusze lekcji, opisy
konkursów i inne pomoce do ich zrealizowania. Z realizacji zadań nauczyciel musi napisać
raport, który należy przesłać do oceny zgodnie z TERMINARZEM.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:  Konkurs jest skierowany do uczniów zerówek i klas I-III
szkół podstawowych oraz ich nauczycieli i rodziców. W konkursie mogą brać udział zespoły
składające się z nauczyciela i maksymalnie 40 uczniów. Z jednej szkoły może zgłosić się
dowolna liczba zespołów. Zespół można zgłosić do jednej z dwóch kategorii: 
– zerówki i klasy I, 
– klasy II-III.

NAGRODY: W konkursie przewidziane jest pięć nagród głównych, za uzyskanie najwyższej
punktacji z zadań konkursowych w każdym z etapów. Nagrody przyznawane będą
oddzielnie w dwóch kategoriach: zerówki i klasy I, klasy II-III. Nagrody rzeczowe za etapy są
przyznawane członkom zespołu konkursowego i opiekunowi zespołu. Dodatkowo zostanie
stworzona całoroczna klasyfikacja GRAND PRIX dla zespołów, które wzięły udział we
wszystkich etapach. Nagrody rzeczowe w klasyfikacji Grand Prix są przyznawane członkom
zespołu konkursowego, opiekunowi zespołu oraz szkole.

W każdej kategorii zespoły, które zajmą miejsca 6-10 w klasyfikacji Grand Prix zostaną
wyróżnione. Nagrodę za wyróżnienie otrzyma opiekun zespołu oraz jego członkowie.
Wszystkie zespoły biorące udział w projekcie otrzymają dyplomy, które zostaną rozesłane
mailowo.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:  do 1 lutego 2023 r. (etap wiosenny)

KONTAKT:  Biuro organizacyjne projektu Fundacja Banku Ochrony Środowiska 
ul. Żelazna 32, 
00-832 Warszawa 
Telefon: 664 495 544 (czynny: pn. – pt.: 10:00 -14:00)

Z D R O W O  J E M ,  W I Ę C E J  W I E M  
( E T A P  W I O S E N N Y )
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Pomoc doraźna dla osób uciekających przed konfliktami zbrojnymi oraz dla innych
ofiar katastrof naturalnych lub katastrof spowodowanych przez człowieka - Program
może wnieść znaczną wartość dodaną poprzez wkład w udzielanie pomocy doraźnej           
i innego rodzaju pomocy dla osób, których życie, źródło utrzymania i wspólnoty zostały
zakłócone przez katastrofy naturalne lub katastrofy spowodowane przez człowieka,           
w tym konflikty zbrojne. 
Profilaktyka, promocja i wsparcie w dziedzinie zdrowia - Program może wnieść
znaczną wartość dodaną poprzez wkład w działania dotyczące profilaktyki, promocji i
wsparcia w dziedzinie zdrowia, zgodnie z inicjatywą HealthyLifeStyle4All, ze
szczególnym uwzględnieniem wsparcia dla słabszych lub defaworyzowanych grup
społecznych. 

Wsparcie na rzecz uczestników;
Wsparcie organizacyjne;
Wsparcie w zakresie włączenia społecznego.

FUNDATOR: Europejska Agencja Wykonawcza ds. Edukacji i Kultury (EACEA)

O PROGRAMIE: Zespoły wolontariuszy na obszarach priorytetowych to projekty o dużej
skali i dużym oddziaływaniu wspierające działania w ramach wolontariatu realizowane przez
osoby młode z co najmniej dwóch różnych krajów, które to osoby dla wyrażenia
solidarności przeprowadzają wspólnie krótkoterminowe interwencje odpowiadające na
wspólne europejskie wyzwania w obszarach polityki definiowanych corocznie na poziomie
UE.

RODZAJE ZADAŃ OBJĘTYCH DOFINANSOWANIEM: 

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:  Każda organizacja prawnie ustanowiona w kraju
objętym programem lub kraju partnerskim, która posiada ważny znak jakości w zakresie
wolontariatu. Organizacja składa wniosek w imieniu wszystkich organizacji uczestniczących
zaangażowanych w dany projekt. W projekcie muszą uczestniczyć co najmniej trzy
uprawnione organizacje z co najmniej dwóch różnych krajów objętych programem.

WYSOKOŚĆ DOTACJI: Maksymalna kwota dotacji UE na projekt: 400 000 EUR. Trzy
kategorie kosztów kwalifikowalnych: 

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW: 08 lutego 2023 r.

KONTAKT: Europejska Agencja Wykonawcza ds. Edukacji i Kultury (EACEA) 
Telefon: +32 2 299 11 11 (centrala telefoniczna Komisji)

E U R O P E J S K I  K O R P U S  S O L I D A R N O Ś C I  -  Z E S P O Ł Y
W O L O N T A R I U S Z Y  N A  O B S Z A R A C H

P R I O R Y T E T O W Y C H

Co słychać w III sektorze? | 67 D O T A C J E  I  K O N K U R S Y

/LeszczyńskieNGO



MODUŁ I: PROFILAKTYKA - promowane i preferowane będą działania: wspierania
inicjatyw zapewniających osobom zagrożonym bezdomnością dostęp do usług
społecznych (pracy socjalnej, pomocy psychologicznej, terapeutycznej i prawnej),  
 wspieranie realizacji programów profilaktycznych, a także lokalnych systemów
przeciwdziałania bezdomności oraz prowadzenia zajęć, warsztatów dla osób
zagrożonych bezdomnością mających na celu pomoc w znalezieniu pracy. 
MODUŁ II: WSPARCIE OSÓB BEZDOMNYCH - promowane i preferowane będą 
 działania: prowadzenie działań interwencyjnych we współpracy z przedstawicielami
służb publicznych skierowanych do osób przebywających w przestrzeni publicznej           
i miejscach niemieszkalnych; udostępnienie osobom bezdomnym możliwości
skorzystania ze wsparcia punktów pomocy doraźnej oraz placówek udzielających
tymczasowego schronienia; kompleksowe wsparcie w procesie wychodzenia           
z bezdomności w mieszkaniach chronionych treningowych lub w innych formach
pomocy, przygotowujących do prowadzenia samodzielnego życia lub wspomagających
w codziennym funkcjonowaniu; 
MODUŁ III: INFRASTRUKTURA - promowane i preferowane będą działania:
przeprowadzenie prac remontowych w placówkach dla osób bezdomnych; adaptacja
pomieszczeń w istniejących placówkach dla osób bezdomnych; zakup nowego
wyposażenia do placówek, które będzie służyć podniesieniu ich standardu. 
MODUŁ IV: INNOWACYJNOŚĆ - promowane i preferowane będą działania: wymiana
wiedzy pomiędzy przedstawicielami środowisk pozarządowych i ośrodkami pomocy
społecznej; przygotowanie rekomendacji; identyfikacja i promowanie dobrych praktyk.

MODUŁ I: PROFILAKTYKA - dotacja od 50 000 zł do 100 000 zł 
MODUŁ II: WSPARCIE OSÓB BEZDOMNYCH - dotacja od 50 000 zł do 150 000 zł 
MODUŁ III: INFRASTRUKTURA - dotacja od 50 000 zł do 300 000 zł 
MODUŁ IV: INNOWACYJNOŚĆ - dotacja od 50 000 zł do 200 000 zł

FUNDATOR: Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.

O PROGRAMIE: Minister Rodziny i Polityki Społecznej na podstawie art. 23 ust.1 pkt 7a
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn.
zm.) ogłasza otwarty konkurs ofert i zaprasza do składania wniosków na wsparcie
finansowe projektów z zakresu pomocy społecznej skierowanych do osób bezdomnych           
i zagrożonych bezdomnością.

RODZAJE ZADAŃ OBJĘTYCH DOFINANSOWANIEM: 

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI: W otwartym konkursie ofert mogą brać udział
zarejestrowane organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność statutową
w zakresie pomocy społecznej i świadczące usługi dla osób bezdomnych.

WYSOKOŚĆ DOTACJI: 

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW: 10 lutego 2023 r.

„ P O K O N A Ć  B E Z D O M N O Ś Ć .  P R O G R A M  P O M O C Y
O S O B O M  B E Z D O M N Y M ”
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DOTACJE I KONKURSY

Warto szukać możliwości uzyskania dotacji na działalność swojej organizacji:
stowarzyszenia, fundacji czy klubu sportowego. Na naszej stronie, w zakładce
FUNDUSZE zamieszczane są informacje o aktualnych konkursach i dotacjach. 

Więc jeśli masz pomysł na ciekawe i potrzebne działania, chcesz je zrealizować, ale
potrzebujesz funduszy, zaglądaj na naszą stronę! 

poszukiwania źródeł finansowania projektów organizacji pozarządowych (środki

konsultacji założeń projektowych (cele, działania, rezultaty, harmonogram, budżet);
pomocy w kreowaniu pomysłów projektowych;
tworzenia i prowadzenia projektów partnerskich.

Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Urzędu Miasta Leszna
prowadzi doradztwo dla organizacji pozarządowych w zakresie:

krajowe, środki unijne, programy Unii Europejskiej i inne);

Doradztwo prowadzone jest po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu spotkania!

KONTAKT:
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
Urząd Miasta Leszna
ul. Słowiańska 16
Tel. 65 537 36 79, 65 537 36 88
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DOTACJE I KONKURSY MIEJSKIE

Konkursy na wspieranie działań kulturalnych

Składanie ofert odbywa się elektronicznie poprzez Generator eNGO
www.leszno.engo.org.pl w terminie określonym w ogłoszeniu konkursowym.
Wygenerowaną w systemie ofertę w wersji papierowej należy wydrukować,
podpisać i złożyć (osobiście lub za pośrednictwem poczty lub kuriera) w miejscu          
i nieprzekraczalnym terminie wskazanym w ogłoszeniu konkursowym. 

Oferta powinna być podpisana przez osoby upoważnione do reprezentowania
podmiotu zgodnie z Krajowym Rejestrem Sądowym, a w przypadku, gdy oferta
została podpisana przez osobę lub osoby, których prawo do reprezentowania nie
wynika z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru - dokument
potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu podmiotu.



Co słychać w III sektorze? | 71D O T A C J E  I  K O N K U R S Y  M I E J S K I E

/LeszczyńskieNGO

 

usługi poligraficzne i internetowe 
honoraria 
materiały 
inne szczegółowo określone koszty i usługi przy realizacji wyżej wymienionych
przedsięwzięć
koszty obsługi zadania w wysokości do 10% przyznanej dotacji.

Prezydent Miasta Leszna ogłasza otwarty konkurs ofert na zadania z zakresu kultury
na rok 2023 pod nazwą wspieranie lokalnych inicjatyw wydawniczych.          
O dofinansowanie mogą się starać organizacje pozarządowe oraz podmioty
wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego          
i wolontariacie.

Celem zadania jest wspieranie inicjatyw i twórczych działań stowarzyszeń, związków,
organizacji społeczno-kulturalnych i innych podmiotów w dziedzinach: sztuk
plastycznych, muzyki, literatury, teatru, filmu, tańca, nauk humanistycznych oraz          
w zakresie realizacji przedsięwzięć artystycznych i kulturalnych, w tym także          
o charakterze interdyscyplinarnym.

Dotacja może być przeznaczona w szczególności na: 

Maksymalna kwota dotacji dla jednej oferty wynosi 20 000.00 zł 

Wnioski należy złożyć w terminie od 16 stycznia do 06 lutego 2023 roku do godziny
14:00. Zadanie musi być zrealizowane w terminie od 15 lutego do 31 grudnia 2023
roku (z zastrzeżeniem, iż szczegółowy termin wykonania zadania wspieranego przez
Miasto Leszno określony zostanie w umowie. Warunkiem podpisania umowy ze
Zleceniobiorcą jest przyjęcie budżetu Miasta Leszna na 2023 r. przez Radę Miejską
Miasta Leszna. 

W sprawie uzyskania szczegółowych informacji zachęcamy do kontaktu z Panią Ewą
Prawicką-Linke, pod numerem telefonu: 65 537 36 53.

Zadania z zakresu kultury i sztuki - wspieranie lokalnych
inicjatyw wydawniczych
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usługi poligraficzne i internetowe; 
transport, koszty przejazdu; 
wyżywienie, noclegi; 
honoraria; 
materiały; 
nagrody pieniężne i rzeczowe; 
nagłośnienie, scenografia; 
wynajęcie obiektów; 
sprzęt niezbędny do realizacji zadania; 
inne szczegółowo określone koszty i usługi przy realizacji wyżej wymienionych
przedsięwzięć; 
koszty obsługi zadania w wysokości do 10% przyznanej dotacji.

Prezydent Miasta Leszna ogłosił otwarty konkurs ofert na wspieranie realizacji zadań
publicznych Miasta Leszna z zakresu kultury i sztuki – wspieranie edukacji kulturalnej
dzieci i młodzieży. O dofinansowanie mogą się starać organizacje pozarządowe oraz
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego          
i wolontariacie.

Celem zadania jest wspieranie inicjatyw i działań stowarzyszeń, związków,
organizacji społecznokulturalnych i innych podmiotów w sferze edukacji kulturalnej
dzieci i młodzieży.

Dotacja może być przeznaczona w szczególności na: 

Maksymalna kwota dotacji dla jednej oferty wynosi 14.500 zł.

Wnioski należy złożyć w terminie od 16 stycznia do 06 lutego 2023 roku do godziny
14:00. Zadanie musi być zrealizowane w terminie od 15 lutego do 31 grudnia 2023
roku (z zastrzeżeniem, iż szczegółowy termin wykonania zadania wspieranego przez
Miasto Leszno określony zostanie w umowie. Warunkiem podpisania umowy ze
Zleceniobiorcą jest przyjęcie budżetu Miasta Leszna na 2023 r. przez Radę Miejską
Miasta Leszna. 

W sprawie uzyskania szczegółowych informacji zachęcamy do kontaktu z Panią Ewą
Prawicką-Linke, pod numerem telefonu: 65 537 36 53.

Zadania z zakresu kultury i sztuki - wspieranie edukacji
kulturalnej dzieci i młodzieży
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usługi poligraficzne i internetowe; 
transport, koszty przejazdu; 
wyżywienie, noclegi; 
honoraria;
materiały; 
nagrody pieniężne i rzeczowe; 
nagłośnienie, scenografia; 
wynajęcie obiektów; 
sprzęt niezbędny do realizacji zadania; 
inne szczegółowo określone koszty i usługi przy realizacji wyżej wymienionych
przedsięwzięć; 
koszty obsługi zadania w wysokości do 10% przyznanej dotacji.

Prezydent Miasta Leszna ogłosił otwarty konkurs ofert na wspieranie realizacji zadań
publicznych Miasta Leszna z zakresu kultury i sztuki – wspieranie działań
kulturalnych na rzecz środowiska lokalnego. O dofinansowanie mogą się starać
organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy          
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Celem zadania jest wspieranie inicjatyw i twórczych działań stowarzyszeń, związków,
organizacji społeczno-kulturalnych i innych podmiotów w dziedzinach: sztuk
plastycznych, muzyki, literatury, teatru, filmu, tańca, nauk humanistycznych oraz          
w zakresie realizacji przedsięwzięć artystycznych i kulturalnych, w tym także          
o charakterze interdyscyplinarnym.

Dotacja może być przeznaczona w szczególności na: 

Maksymalna kwota dotacji dla jednej oferty wynosi 30.000 zł.

Wnioski należy złożyć w terminie od 16 stycznia do 06 lutego 2023 roku do godziny
14:00. Zadanie musi być zrealizowane w terminie od 15 lutego do 31 grudnia 2023
roku (z zastrzeżeniem, iż szczegółowy termin wykonania zadania wspieranego przez
Miasto Leszno określony zostanie w umowie. Warunkiem podpisania umowy ze
Zleceniobiorcą jest przyjęcie budżetu Miasta Leszna na 2023 r. przez Radę Miejską
Miasta Leszna. 

W sprawie uzyskania szczegółowych informacji zachęcamy do kontaktu z Panią Ewą
Prawicką-Linke, pod numerem telefonu: 65 537 36 53.

Zadania z zakresu kultury i sztuki - wspieranie działań
kulturalnych na rzecz środowiska lokalnego



Wsparcie i usprawnienie osób z niepełnosprawnością poprzez zajęcia rehabilitacyjne i
terapeutyczne.
Integracja i aktywizacja osób niepełnosprawnych i ich opiekunów faktycznych.
Wzmocnienie samooceny i poczucia własnej wartości.

Prezydent Miasta Leszna ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego           
w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy osobom i rodzinom w trudnej sytuacji
życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób w 2023r. 

O dofinansowanie mogą się starać organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione           
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Celem zadania  jest poprawa dostępu do usług usamodzielniających osób niesamodzielnych
w zastępstwie za opiekunów faktycznych świadczonych w Centrum Usamodzielniania -
miejscu krótkookresowego pobytu dziennego.
Cele szczegółowe:

1.

2.
3.

Zadanie polega na prowadzeniu specjalistycznych usług poprzez: zajęcia rehabilitacyjne,
zajęcia terapeutyczne, zajęcia usprawniające.

Dotacja może być przeznaczona w szczególności na prowadzenie specjalistycznych usług
poprzez: zajęcia rehabilitacyjne, zajęcia terapeutyczne, zajęcia usprawniające. Odbiorcami
działań muszą być osoby zamieszkujące Miasto Leszno.

Maksymalna kwota dotacji dla jednej oferty wynosi 72.000 zł.

Wnioski należy złożyć w terminie do 07  lutego 2023 roku . Zadanie musi być zrealizowane
w terminie od 15 lutego do 31 grudnia 2023 roku 

W sprawie uzyskania szczegółowych informacji zachęcamy do kontaktu z pracownikami
Zespołu ds. Programów i Organizacji Pozarządowych Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie
w Lesznie, przy ulicy Gabriela Narutowicza 73/1, tel.661 213 131, ngo@moprleszno.pl
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Zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy osobom 
i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans

tych rodzin i osób w 2023 r.



Data wpisów do ewidencji: 27.12. 2022

Cel/cele działania stowarzyszenia zwykłego: 
1. działanie na rzecz wspierania realizacji zadań z zakresu historii, oświaty, kultury,
nauk społecznych, ochrony środowiska oraz innych zadań finansowanych ze środków
publicznych, działania na rzecz ochrony środowiska, przyrody oraz zwierząt, działania
zmierzające do poszerzenia wiedzy prawnej oraz propagowanie wiedzy prawnej,
historycznej i kulturalnej.
2. rozwiązywanie problemów prawnych powstałych w związku z funkcjonowaniem
oświaty, dziedzin życia społecznego, gospodarowaniem środkami publicznymi, 
3. współdziałanie z organami oraz organizacjami, 
4. wspieranie jednostek sektora finansów publicznych w zakresie gospodarowania
środkami publicznymi, w szczególności w zakresie rozliczania dotacji, 
5. ochrona interesów podmiotów kulturalnych i edukacyjnych, 
6. promocja Miasta Leszna i Regionu, 
7. prowadzenie działalności wydawniczej i publicystycznej, 
8. inne formy uczestnictwa w procesie podejmowania decyzji przez organy
administracji w sprawach dotyczących oświaty, kultury oraz z zakresu historii, 
9. występowanie w charakterze organizacji społecznej w postepowaniach
administracyjnych, cywilnych, karnych, sądowo – administracyjnych oraz przez
Trybunałem Konstytucyjnym i innymi organami władzy publicznej, 
10. inicjowanie postepowań administracyjnych, cywilnych i karnych w sprawach
objętych przedmiotem działania Stowarzyszenia, 

Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez:
1. organizację spotkań dyskus., prelekcji popularno – naukowych, prowadzenie szkoleń, 
2. publikację dorobku Stowarzyszenia poprzez artykuły i inne formy wydawnicze, 
3. wydawanie opinii prawnych w szczególności w sprawach z zakresu prawa
oświatowego oraz finansów publicznych, 
4. współpracę z instytucjami publicznymi, a w szczególności z jednostkami samorządu
terytorialnego, placówkami oświatowymi, 
5. kultywowanie pamięci ważnych wydarzeń historycznych

Teren działania stowarzyszenia zwykłego: Teren Rzeczypospolitej Polskiej 

Adres siedziby stowarzyszenia zwykłego: ul. Narutowicza 1/5 , 64 -100 Leszno

Reprezentacja stowarzyszenia zwykłego: przedstawiciel – Waldemar Kozar

Regulamin działalności stowarzyszenia zwykłego: Stowarzyszenie nie posiada organu
kontroli wewnętrznej.

Status organizacji pożytku publicznego: nie
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S T O W A R Z Y S Z E N I E  I M I E N I A  K R Ó L A  S T A N I S Ł A W A
L E S Z C Z Y Ń S K I E G O

JEST NAS CORAZ WIĘCEJ
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KALENDARIUM
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Dzień Babci i Dziadka  - pokoloruj obrazek i wręcz, jako
laurkę swoim Dziadkom z okazji ich święta!
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INICJATYWY CHARYTATYWNE

Mateusz Matuszak, uczeń Zespołu Szkół Rolniczo -
Budowlanych w Lesznie, walczy z ciężką chorobą

Jeziorki 7/2 i Jerka Polna 1 Dorota Wojtkowiak
Joanna Ratajczak , Nowy Dwór 58, 64-010 Krzywiń
Fitness Anna Szabel Leszno ulica Niepodległości, Leszno
KREOPLANETA od 9.00 do 17.00 Święciechowa ul. Wolności 6
Transformers - Trening & Dieta, Leszno ul. Ofiar Katynia 8
Fitness Anna Szabel Leszno ulica Niepodległości, Leszno
Zespół Szkół Rolniczo - Budowlanych w Lesznie
MORSY Grodzisk Wlkp. Zbiórka w terenie
Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności
Zespół szkół w Świerczynie
Aneta Dmitrzak Mierzejewo
Serduszka Na terenie Śmigiel gmina
Piekarnia Maćkowiak - Osieczna
Czerwona Wieś Martyna Czapla
Zespół szkół w Osiecznej
Lipno - Aneta Stachowiak
Gronówko / Leszno Anna Łukowiak
Maciejewo - Lidka Nowaczyk
Żegrówko Sylwia Cugier-Hamrol
Glińsko Kasia Praiss
Kościan Ewelina Lemańska-Fryder ul.Balcera
Kłoda i Leszno - Julija Patrycja Mendus
Śniaty - Kwiaciarnia u Gosi ul. Wielichowska
Anna Nowak Jędrzychowska Popowo Stare
Sklep warzywny Thiel rynek Śmigiel
Zespół Szkół w Jerce
Jeszcze Zespół Szkół w Krzywiniu
Transformers Kościan

Mateusz Matuszak jest uczniem Zespołu Szkół Rolniczo-Budowlanych w Lesznie.
W czerwcu dowiedział się, że jest poważnie chory - lekarze wykryli u niego agresywny
nowotwór - mięsak Ewinga.

W trybie pilnym potrzebne są środki na leczenie i rehabilitację! 

Jednym ze sposobów na pomoc dla Mateusza jest włączenie się do akcji zbiórki nakrętek.
Poniżej przedstawiamy miejsca i osoby, z którymi się można kontaktować w celu ich
przekazania:
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Mateusz Matuszak, uczeń Zespołu Szkół Rolniczo -
Budowlanych w Lesznie, walczy z ciężką chorobą

Oprócz nakrętek, Zespół Szkół Ekonomicznych w Lesznie zbiera także odzież dla
Mateusza
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CO W TRAWIE PISZCZY?

12 EDYCJA "KODUJ Z GIGANTAMI -
RETROPROGRAMOWANIE"

Scratch
Minecraft Education Edition

*Scratch
*App Inventor 
*HTML

C#
Python
C++

Już w lutym nowego roku nie lada gratka dla obecnych fanów, dzieci i młodzieży, którzy
chcieliby postawić pierwsze kroki w świecie programowania. Organizator chce wyjść
naprzeciw młodym ludziom i zainspirować ich do tworzenia własnych gier, stron
internetowych i aplikacji, aby zmienić bierne korzystanie z Internetu w aktywną kreację. 
Najważniejsza informacja jest taka, że warsztaty będą całkowicie bezpłatne i kierowane są
dla dzieci i młodzieży w wieku 7 -19 lat. Nauczanie to wykorzystuje wiele nowoczesnych
środowisk programowania i próbuje połączyć ze sobą świat dzieci i świat rodziców. Sfera
taka jak Minecraft Education Edition, Scratch i Visual Studio zabiorą dzieci w podróż do
przeszłości - do świata gier komputerowych rodziców.  Ucząc się skryptów i podstaw
programowania będzie można  nadać starym grom i programom nowe życie. Możliwe także
będzie zaprojektowanie własnej gry komputerowej lub programu. 

Warsztaty umożliwią poznanie podstaw programowania w środowiskach takich jak :
Dzieci w wieku 7-9 lat

Dzieci w wieku 10-12 lat

Młodzież w wieku 13-19 lat

Szczegółowy harmonogram akcji społecznej :
25.02.2023 oraz 26.02.2023, ul. 17 Stycznia 90

 
klasy: 

                                         1-3: Scratch, Minecraft Education Edition           9:00-10:30
                                        4-6: Scratch, Applnventor                                      10:45-12:15
                                        Starsi: C#, Python                                                   12:30-14:00

 
                                         1-3: Scratch, Minecraft Education Edition            14:15-15:45
                                         4-6: Scratch, Applnventor                                      16:00-17:30



KONSULTACJE NA TEMAT OFERTY WOLONTARIATU
W FUNDACJI CENTRUM AKTYWNOŚCI TWÓRCZEJ
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CO W TRAWIE PISZCZY?

Chciałbyś uzyskać trochę informacji na
temat wolontariatu? 

Chcesz zostać wolontariuszem?
Jesteś obecnie wolontariuszem lub

koordynatorem?
A może chcesz zacząć działać jako

koordynator?
Te konsultacje są właśnie dla Ciebie!



    Stowarzyszeniu Echo
    Stowarzyszeniu "Wygraj Siebie" 
    Stowarzyszeniu Leszczyński Bank Żywności
    Stowarzyszeniu Chorych na Choroby Reumatyczne
    Stowarzyszeniu Pozytywka
    Leszczyńskim Stowarzyszeniu Twórców Kultury
    Uniwersytecie Trzeciego Wieku 
    Związku Sybiraków
    Domu Seniora

"Apetyt na Aktywność" tak brzmiało hasło tegorocznej edycji akcji Aktywne Obywatelskie
Leszno. A skoro "Apetyt...." to nie mogło również zabraknąć wzmianki kulinarnej. Smak
dzieciństwa często wiąże się z babcinymi smakołykami. Większość z nas z sentymentem
wspomina swoje ulubione dania. Smak domowego sernika, ciasta drożdżowego, ciasteczek
owsianych czy babki czekoladowej dla wielu stanowi jedno z najpiękniejszych wspomnień             
z dzieciństwa. Babcie miały też i mają swoje "tajemne" sposoby na to, by jedzenie im się udawało.
Dlatego poprosiliśmy seniorki działające w leszczyńskich organizacjach pozarządowych             
o podzielenie się swoimi sprawdzonymi przepisami na desery i dania obiadowe. 
I tak z wsparciem naszych wspaniałych seniorów stworzyliśmy broszurę 
z pysznymi i prostymi przepisami.

Zapraszamy na sentymentalną podróż w czasie! 

Wróćmy czasami do smaków dzieciństwa
 i przygotujmy te pyszności w domu!

Zajrzyjcie do broszury (wersja online dostępna jest na stronie www.ngo.leszno.pl – może
znajdziecie  przepis, który przypomni Wam smak Waszego dzieciństwa?

Wersję papierową można bezpłatnie odebrać w naszym biurze.

Przepisami podzieliły się seniorki działające w:

Wszystkim seniorkom dziękujemy.
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PRZEPISY Z BABCINEJ KUCHNI

Każda babcia ma swoje sekretne sposoby na doskonałe desery czy dania obiadowe.  W ramach
tegorocznej edycji akcji AOL powstała broszura zawierająca sprawdzone przepisy od seniorów
działających w leszczyńskich organizacjach pozarządowych.
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PRZEPISY Z BABCINEJ KUCHNI



D L A  N A J M Ł O D S Z Y C H
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D O  K A W K I
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SUDOKU

Na czym polega rozwiązanie krzyżówki sudoku?
Twoim zadaniem jest wypełnienie wszystkich komórek planszy cyframi od 1 do 9. 

W każdym wierszu i każdej kolumnie dana cyfra może występować jedynie raz. 
Podobnie w każdym z dziewięciu kwadratów 3 x 3 - cyfry nie mogą się powtarzać.

DO DZIEŁA ! :)



K O N T A K T
 

B I U R O  P E Ł N O M O C N I K A  
D S .  W S P Ó Ł P R A C Y  
Z  O R G A N I Z A C J A M I  

P O Z A R Z Ą D O W Y M I
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Polub Fanpage LESZCZYŃSKIE NGO 
– nie czekaj! – zrób to teraz 

i bądź na bieżąco!

mailto:ngo@leszno.pl

